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Urzędu Gminy Radwanice

      Z  ogromną  przyjemnością  Witam  Państwa  w  Nowym  2025  roku,  życząc 
wszelkiej pomyślności, niekończącego się zdrowia i realizacji wszystkich zamierzo-
nych planów. Niech najbliższy  czas przyniesie Państwu wiele miłości  i  pięknych 
chwil spędzonych w gronie najbliższych. 
    Przed nami nowe działania i wyzwania. Naszym priorytetem w bieżącym roku 
jest budowa Centrum Usług Społecznych – miejsca, które świadczyć będzie nowe 
usługi dla nas wszystkich. Zadania realizowane w tym miejscu opierać się będą na 
wielu płaszczyznach, o których mogą Państwo przeczytać na  łamach niniejszego 
biuletynu. Zachęcam do zapoznania się i śledzenia postępów budowy. Już wkrótce 
będziemy cieszyć się nowym miejscem spotkań na mapie naszej gminy.  
      Rok  2024  był  na  pewno  bardzo  ważny  dla  Sołectwa  Jakubów.  Zakończono 
realizację bardzo dużej inwestycji, dzięki czemu miejscowość ta zmieniła się nie do 
poznania. Mamy piękną drogę, parkingi, przejścia dla pieszych i energooszczędne 
oświetlenie drogowe. Ponadto zakończyły się prace przy wiadukcie, dzięki czemu 
droga  do  Jakubowa  jest  już  przejezdna.  W  pozostałych miejscowościach  zreali-
zowano wiele inwestycji drogowych i wodociągowo kanalizacyjnych. Możemy tak-

że  cieszyć  się  z  nowego  połączenia  rowerowego między Buczyną  a  Radwanicami  i  najpiękniejszym mostem 
w naszym regionie. O wszystkich  zadaniach  inwestycyjnych w poprzednim roku oraz kilku planach na  rok 
obecny przeczytają Państwo w naszym Dodatku Inwestycyjnym.
  Zapraszam Państwa również do odbioru kalendarzy na 2025 roku, które znajdują się w Biurze Obsługi 
Klienta w Urzędzie Gminy, oraz do zainstalowania bezpłatnej aplikacji Blisko, dzięki której będziecie Państwo 
bliżej informacji gminnych.  Jest to system powiadamiania mieszkańców, a wszystkie wiadomości przesyłane 
są do zarejestrowanych użytkowników przez pracowników Urzędu Gminy. 
  Dziękuję wszystkim  zaangażowanym  osobom w  roku  2024  za  pomoc w  realizacji  naszych  przedsię-
wzięć.  Bez  pomocy  sołtysów,  radnych  gminy  Radwanice,  strażaków,  wolontariuszy,  mieszkańców  gminy 
Radwanice nie bylibyśmy w stanie dokonać wielu wydarzeń. Dziękuję kierownikom i pracownikom jednostek 
organizacyjnych oraz urzędnikom za współpracę  i wsparcie. Ubiegły  rok udowodnił,  że  jesteśmy społeczno-
ścią ludzi, na których można polegać. Jeszcze raz życzę Państwu szczęśliwego nowego roku, pełnego nadziei, 
spełnienia marzeń oraz zrealizowania postanowień. Niech to będzie udany rok dla Nas wszystkich :)
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budŻet gminy na rok 2025 uchwalony
 Agata Małachowska 

  Budżet Gminy Radwanice 
na rok  2025  został  uchwalony 
przez  Radę  Gminy  w Radwani-
cach w dniu 30 grudnia 2024 r.

Dochody  Budżetu  gminy  zo-
stały  zaplanowane  w kwo-
cie  66.616.564,81 zł,  w tym 
19.183.002,38 zł  stanowią  do-
chody majątkowe  tj.:  28,80%, na-
tomiast  dochody  bieżące  wyno-
szą  47.433.562,43 zł,  co stanowi 
71,20% ogółu dochodów.
  Wydatki zostały zaplanowa-
ne w wysokości 67.245.542,71 zł, 
gdzie  49,00%  stanowią  wydatki 

bieżące tj.: 32.955.060,80 zł, a wy-
datki  majątkowe  stanowią  kwotę 
34.290.481,91 zł  tj.:  51,00%  wy-
datków ogółem.
Budżet  gminy  na rok  2025  roku 
zaplanowany  został  z defi cy-
tem  budżetu  gminy  w wysokości 
628.977,90 zł, który  zostanie po-
kryty  wpływem  lokaty  z lat  ubie-
głych. Nadwyżka operacyjna wy-
nosi 14.478.504,63 zł.

  Przychody  zostały  określo-
ne  w wysokości  1.628.977,90 zł, 
a rozchodów budżetu gminy wystę-
pują  w wysokości  1.000.000,00 zł 

z tytułu spłat zaciągniętych kredy-
tów i pożyczek na rynku krajowym.
Zaplanowane  zostały  środki  ze-
wnętrzne  na inwestycje  i za-
dania  bieżące  w wysokości 
22.379.173,85 zł,  co stanowi 
33,59%  dochodów  ogółem  zapla-
nowanych. Są to środki pozyskane 
między  innymi  z Programu  Polski 
Ład  –  program  inwestycji  strate-
gicznych  oraz  Rządowego  Progra-
mu  odbudowy  zabytków,  WFOŚi-
GW,  Urzędu  Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego.

dochody budŻetu gminy radwanice

Dochody budżetu gminy na 2025 rok przedstawiają się następująco:

Dochody bieżące 

Dochody majątkowe

wydatki budŻetu gminy radwanice
Wydatki budżetu gminy na 2025 rok przedstawiają się następująco:

Wydatki bieżące 

Wydatki majątkowe

Z wyrazami szacunku
Wójt Gminy Radwanice

Paweł Piwko

ZAOBSERWUJ NASZ PROFIL
W SOCIAL MEDIACH 



BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

4  

 Agata Małachowska 

Plan dochodów na rok 2025

Plan wydatków na rok 2025
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inFormacJa o PodPiSanych 
umowach

 Agata Małachowska 

1.Umowa  dotycząca  wycinki 
na pniu  realizowana  przez  Stani-
sława  Janczaka.  Umowa  opiewa 
na kwotę 660,00 netto. 

2. Umowa dotycząca dotacji z Dol-
nośląskiego  Wojewódzkiego  Urzę-
du  Pracy  na działania miękkie  re-
alizowane  przez  GOPS  w ramach 
„Tworzenia  i rozwoju  Centrum 
Usług  Społecznych  w Radwani-
cach”.  Umowa  opiewa  na kwotę 
4.669.312,22 zł.

3.Umowa  dotycząca  dotacji 
z UMWD  na zadanie  inwestycyj-
ne  „Przebudowa  budynków  po by-
łym zakładzie roszarniczym w celu 
adaptacji  na Centrum  Usług  Spo-
łecznych  w Radwanicach  wraz  za-
gospodarowaniem terenu”. Umowa 
opiewa na kwotę 3.615.556,66 zł.

4.  Umowa  dotycząca  wykonania 
ogrodzenia  przy  świetlicy  wiejskiej 
w Łagoszowie  Wielkim.  Umowa 
opiewa na kwotę 3.278,40 zł.

5.  Umowa  dotycząca  wykonania 
dokumentacji  projektowo  –  kosz-
torysowej  wraz  z uzyskaniem  po-
zwolenia  na budowę  dla  zadania 
inwestycyjnego  „Budowa  obiektu 
kontenerowego  jako  tymczasowej 
siedziby  Urzędu  Gminy  Radwa-
nice  dz.  nr  213/1  obręb  Radwa-
nice.  Umowa  opiewa  na kwotę 
36.900,00 zł.

6.  Umowa  dotycząca  wykonania 

dokumentacji projektowo – koszto-
rysowej  na budowę  drogi  gminnej 
wraz z kanalizacją deszczową w m. 
Radwanice ul. Roszarnicza. Umowa 
opiewa na kwotę 67.035,00 zł.

7.  Umowa  dotycząca  dotacji 
z UMWD  na realizację  projektu 
„Kompleksowy  program  podnie-
sienia  jakości  edukacji  w gminie 
Radwanice”. Projekt realizować bę-
dzie  Szkoła  Podstawowa  w Buczy-
nie  i Zespół  Szkolno  –  Przedszkol-
ny w Radwanicach. Umowa opiewa 
na kwotę 843.713,40 zł.

8.  Umowa  dotycząca  wykonania 
dokumentacji  projektowo  –  kosz-
torysowej  wraz  z uzyskaniem  po-
zwolenia  na budowę  dla  zadania 
„Usunięcia  kolizji  sieci  elektro-
energetycznej  w dz.  213/1  ob-
ręb  Radwanice”.  Umowa  opiewa 
na kwotę 13.530,00 zł.

9. Umowa dotycząca dotacji z DUW 
na realizację  programu  rządowego 
„Asystent  rodziny  w 2024  roku”. 
Program  realizuje  GOPS.  Umowa 
opiewa na kwotę 17.011,01 zł.

10.  Umowa  dotycząca  wymiany 
nawierzchni  chodnika  oraz  placu 
po istniejącym  obrysie  przy  Sali 
gimnastycznej  Szkoły  Podstawo-
wej  w Buczynie.  Umowa  opiewa 
na kwotę 25.215,00 zł.

11.  Umowa  dotycząca  usługowego 
prowadzenia audytu wewnętrznego 

w Gminie Radwanice. Umowa opie-
wa na kwotę 11.640,00 zł netto.

12.  Umowa  dotacyjna  z DUW 
na usuwanie  skutków  powodzi 
z września  2024  roku.  Umowa 
opiewa na kwotę 25.558,00 zł.

13.  Umowa  dotycząca  dotacji 
z DUW  na realizację  programu 
„Asystent  osobisty  osoby  z niepeł-
nosprawnością”.  Projekt  realizuje 
GOPS.  Umowa  opiewa  na kwotę 
286.400,00zł.

14. Umowa dotycząca zakupu i do-
stawy  tonerów  do Urzędu  Gminy 
w Radwanicach.  Umowa  opiewa 
na kwotę 23.880,47 zł.

15.  Umowa  dotycząca  przekaza-
nia środków pieniężnych od KGHM 
na budowę tężni solankowej umiej-
scowionej  na terenie  zabytkowe-
go  parku  w Radwanicach.  Umowa 
opiewa na kwotę 200.000,00 zł.

16. Umowa dotycząca  zarządzania 
nieruchomościami  stanowiącymi 
własność  Gminy  Radwanice  opie-
wająca na kwotę 20.000,04 zł.

17. Umowa dotycząca serwisu pro-
gramu komputerowego dotyczącego 
planowania  przestrzennego.  Umo-
wa  opiewa  na kwotę  5.000,00 zł 
netto.
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doFinanSowanie gminy do Powiatowych Przewozów 
Prawie 150 tySięcy zŁotych!
 Agata Małachowska 

  W dniu  02  stycznia  2025 
roku została podpisana umowa do-
tycząca  udzielenia  pomocy  fi nan-
sowej  Powiatowi  Polkowickiemu 
na dofi nansowanie  powiatowych 
przewozów  autokarowych  o cha-

rakterze  użyteczności  publicznej 
na liniach  komunikacyjnych  prze-
biegających  na obszarze  Powiatu 
Polkowickiego. Umowa  została  za-
warta na okres od 01.01.2025 roku 
do dnia  31.12.2025  roku  i opiewa 

na kwotę  dotacji  147.300,00 zł. 
Kwota wyliczana jest proporcjonal-
nie do ilości przejechanych kilome-
trów  na terenie  gminy  Radwanice 
i ilości sprzedanych biletów.

 Elżbieta Kulig

obowiązkowy kSeF doPiero w 2026 roku
 Agata Małachowska 

  Polska  przyjęła  stan-
dard  Peppol  do e-fakturowania 
i do B2G  w listopadzie  2019 r. 
Obecnie  obrano  kurs  na ogólno-
krajowy  obowiązek  e-fakturowa-
nia B2B. 

W tym  celu  tworzony  jest  obecnie 
Krajowy System e-Faktur (KSeF), 
który  ma być  obowiązkowy  dla 
wszystkich  podatników  prowadzą-
cych  biznes  w Polsce.  Obowiązek 
korzystania z KSeF był już kilka raz 

przesuwany. Dnia 10 czerwca 2024 
roku została opublikowana ustawa 
z 9  maja  2024  roku  zmieniająca 
ustawę  o zmianie  ustawy  o podat-
ku od towarów i usług oraz niektó-
rych innych ustaw. 

Ustawą  zmieniającą  odroczono 
o prawie  2  lata  termin  wdroże-
nia  obowiązkowego  Krajowego 
Systemu e-Faktur (KSeF) tj: na 1 
lutego 2026  roku  –  dla  przedsię-
biorców, których wartość sprzeda-

ży (wraz z kwotą podatku) przekro-
czyła  w 2025 r.  200  mln zł,  na 1 
kwietnia 2026 r. – dla pozostałych 
przedsiębiorców  (czyli  też  dla  jed-
nostek  sektora  fi nansów  publicz-
nych). Oznacza to, że do tego czasu 
zasady  wystawiania  faktur  pozo-
stają bez  zmian. Wystawianie  fak-
tur  ustrukturyzowanych  jest  do-
browolne.

Prowadzisz działalność? Koniecznie 
przeczytaj!
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 Elżbieta Kulig

  Egzekucja  administra-
cyjna  dotyczy  postępowania 
oraz  środków  przymusu,  które 
stosowane  są przez  organy  ad-
ministracyjne  w celu  wyegze-
kwowania  obowiązkowych danin 
i należności.  Zasady  egzekucji 
administracyjnej  zostały  ure-
gulowana  w ustawie  z dnia  17 
czerwca  1966 r.  o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji.

Egzekucji  administracyjnej  podle-
gają:
•  podatki,  opłaty  i inne  należno-
ści, dla których zastosowanie mają 
przepisy  Ordynacji  podatkowej 
o zobowiązaniach podatkowych;
•  niepodatkowe  należności  bu-
dżetowe,  do których  stosowane 
są przepisy ustawy o fi nansach pu-
blicznych.
Organem  egzekucyjnym  obowiąz-
ków o charakterze pieniężnym jest 
Naczelnik Urzędu Skarbowego  bę-
dący  organem właściwy w sprawie 
należności. Naczelnik Urzędu Skar-
bowego  jest  organem  egzekucyj-
nym  uprawnionym  do stosowania 

wszystkich środków egzekucyjnych 
w egzekucji  administracyjnej  na-
leżności pieniężnych.
Egzekucja  administracyjna  może 
być  wszczęta,  jeżeli  wierzyciel, 
po upływie  terminu  do wykonania 
przez  zobowiązanego  obowiązku, 
przesłał  zobowiązanemu  pisemne 
upomnienie, zawierające wezwanie 
do wykonania  obowiązku  z zagro-
żeniem skierowania sprawy na dro-
gę postępowania egzekucyjnego. 
Wszczęcie postępowania egzekucyj-
nego następuje na wniosek wierzy-
ciela oraz wystawionego przez nie-
go tytułu wykonawczego. Składany 
wniosek  musi  być  przygotowany 
według wzoru ustalonego przez mi-
nistra właściwego  do spraw  fi nan-
sów publicznych.
W postępowaniu egzekucyjnym do-
tyczącym  należności  pieniężnych, 
egzekucję prowadzi się z:
• wynagrodzenia za pracę;
•  świadczenia  z zaopatrzenia  eme-
rytalnego  i ubezpieczenia  społecz-
nego oraz renty socjalnej;
•  środków  zgromadzonych  na ra-
chunkach bankowych;

• praw wynikających z instrumen-
tów fi nansowych zapisanych na ra-
chunkach  papierów  wartościo-
wych;
•  praw  wynikających  z papierów 
wartościowych  niezapisanych 
na rachunku  papierów  wartościo-
wych;
•  autorskiego  prawa  majątkowego 
i praw pokrewnych oraz prawa wła-
sności przemysłowej;
• innych praw majątkowych;
• ruchomości;
• nieruchomości.

W celu  uniknięcia  wszczęcia  po-
stępowania  egzekucyjnego  w ad-
ministracji  jest  terminowe  regulo-
wanie  należnych  i obowiązkowych 
danin  w postaci  podatków  i opłat 
wobec  Jednostki  Samorządu  Te-
rytorialnego.  O obowiązku  płace-
nia podatków stanowi Konstytucja 
Rzeczypospolitej  Polskiej  z dnia 
2 kwietnia 1997r. 
„Każdy jest obowiązany do pono-
szenia  ciężarów  i świadczeń  pu-
blicznych, w tym podatków okre-
ślonych w ustawie”.

egzekucJa – zalegŁości Podatkowe od oSób 
Fizycznych

Lp. Nazwa podatku/ opłaty Wysokość zaległości
1 Podatek od nieruchomości 780.847,97 zł
2 Podatek rolny 9.478,41 zł
3 Podatek leśny 52,66 zł
4 Podatek od środków transportowych 510.665,10 zł

Na dzień 31 grudnia 2024 roku zaległości z tytułu nie uiszczenia należnych podatków i opłat przez zo-
bowiązanych podatników wobec Gminy Radwanice przedstawiają się następująco:

Prowadzisz działalność? Koniecznie 
przeczytaj!
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akcyza – dotacJa dla rolników PodSumowanie 
roku 2024 i terminy na 2025 

 Agata Małachowska 

  W roku 2024 z pierwszego 
i drugiego  terminu  skorzystało 
125 rolników. 

Złożone  wnioski  zostały  pozytyw-
nie rozpatrzone przez Wójta Gminy 
Radwanice  na łączną  kwotę  zwro-
tu  w wysokości  485.483,79 zł. 
Jeden  wniosek  został  negatywnie 
rozpatrzony.
Wójt Gminy Radwanice  informuje, 
że producent rolny, który chce sko-
rzystać  z możliwości  odzyskania 
części  pieniędzy  wydanych  na olej 
napędowy wykorzystywany do pro-

dukcji  rolnej może  złożyć wniosek 
o zwrot  podatku  akcyzowego  za-
wartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego  do produkcji 
rolnej na 2025 r.:
a) w terminie od 1 lutego do 28 lu-
tego (faktury VAT będące dowodem 
zakupu  w okresie  1  sierpnia  do 
31 stycznia),
b)  w terminie  od 1  sierpnia  do 
31  sierpnia  2025 r.  (faktury  VAT 
będące dowodem zakupu w okresie 
1 lutego do 31 lipca). 
Wszelkie  informacje  dotyczące 
zwrotu  podatku  akcyzowego  za-

wartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego  do produkcji 
rolnej dostępne są na stronie Mini-
sterstwa  Rolnictwa  i Rozwoju  Wsi 
pod  adresem https://www.gov.pl/
web/rolnictwo/zwrot-podatku-ak-
cyzowego. 

Druki  wniosków  o zwrot  podatku 
akcyzowego zawartego w cenie ole-
ju  napędowego  wykorzystywanego 
do produkcji  rolnej  są dostępne 
w Urzędzie  Gminy  w Radwanicach 
w pokoju  nr  5  oraz  na stronie  in-
ternetowej www.radwanice.pl.

 Agata Małachowska Agata Małachowska 

  Na podstawie art.18 ust.2 
pkt  8  ustawy  z dnia  8  marca 
1990 r.  o samorządzie  gmin-
nym  (Dz.U.  z 2024 r.  poz.1465 
z późń.zm.),  art.10  ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach  i opłatach  lokalnych 
(Dz.U z 2023 r.  poz.70  z póżn. 

zm.)  oraz  na podstawie  Uchwa-
ły Nr LVIII/414/23 z dnia 23  li-
stopada 2023 roku  i Uchwały nr 
VIII/47/24  z dnia  26  listopada 
2024  roku  Rada  Gminy  Radwa-
nice uchwaliła wysokość  stawek 
podatku  od środków  transporto-
wych. 

Określając  roczne  stawki  podatku 
od jednego  środka  transportowego 
przy  uwzględnieniu  rodzaju  środ-
ka  transportowego,  dopuszczalnej 
masy  całkowitej  poniżej  12  ton 
oraz liczby miejsc do siedzenia wy-
sokość stawek wynosi: 
   

Stawki Podatkowe od środków tranSPortowych 
na 2025 rok

 Agata Małachowska 
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1. Od samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 
3,5 tony i poniżej 12 ton;
1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony 
włącznie-1.100,00 zł,
2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącz-
nie-1.600,00 zł,
3)	 powyżej 9 ton i poniżej 12 
ton-1.800,00 zł.

2. Od ciągników siodłowych 
i balastowych przystosowanych 
do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 
tony i poniżej 12 ton - 1.800,00 zł.

3. Od przyczep i naczep, któ-
re łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolne-

go - 1.500,00 zł.

4. Od autobusu w zależności 
od liczby miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy:
1) mniejszej niż 22 miejsca - 
2.300,00 zł,
2) równej lub większej niż 22 miej-
sca - 2.800,00 zł.

5. Od samochodów ciężarowych 
w wysokości określonej w załączni-
ku nr 1 do uchwały.
 	
6. Od ciągników siodłowych 
i balastowych przystosowanych 
do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów w wy-
sokości określonej w załączniku nr 
2 do uchwały.

7. Od przyczep i naczep, które 
łącznie z pojazdem silnikowym, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rol-
nego w wysokości określonej w za-
łączniku nr 3 do uchwały.	 
Podatnicy są obowiązani do skła-
dania właściwemu organowi podat-
kowemu, do dnia 
15 lutego każdego roku deklara-
cje na podatek od środków trans-
portowych, 
zgodnie z wzorem ustalonym roz-
porządzeniem Ministra Finansów, 
a jeżeli obowiązek powstał po tym 
dniu - w terminie 14 dni od dnia 
zaistnienia okoliczności uzasadnia-
jących powstanie tego obowiązku.

Podatek wpłaca się w dwóch ratach 
proporcjonalnie do czasu trwania 
obowiązku podatkowego, w termi-
nach do dnia 15 lutego i 15 wrze-
śnia każdego roku, na rachunek 
budżetu gminy, na terenie której 
znajduje się miejsce zamieszkania 
lub siedziba podatnika.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVIII/414/23 
        Rady Gminy w Radwanicach z dnia 23.11.23 
 
 
  Stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
   masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
 
 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita ( w tonach)      Stawka podatku w zł       Stawka podatku w zł 

 
nie mniej 
    niż 

   mniej 
    niż 

oś jezdna (osie  jezdne) z zawieszeniem pneuma- 
 tycznym lub zaw.. uznanym za równoważne  

         inne systemy zawieszenia osi 
                             Jezdnych 

     DWIE    OSIE 
   12     13                 1.060                  1.100 
   13     14                 1.070                  1.150 
   14     15                 1.080                  1.170 
   15                  1.100                  1.400 

     TRZY     OSIE 
   12     17                 1.150                  1.200 
   17     19                 1.160                  1.220 
   19     21                 1.170                  1.250 
   21     23                 1.180                  1.270 
   23     25                 1.190                  1.700 
   25                  1.200                  1.800 

    CZTERY  OSIE  I  WIĘCEJ 
   12     25                 1.450                  1.550 
   25     27                 1.480                  1.580 
   27     29                 1.500                  1.800 
   29     31                 1.800                  2.650 
   31                  1.800                  2.700 
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               Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVIII/414/23
               Rady Gminy w Radwanicach z dnia 23.11.23 

          
Stawki podatku od ciągników siodłowych i ciągników balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy +  nacz. 
ciągnik balastowy + przyczepa  /w tonach/   

  Stawka podatku w zł    Stawka podatku w zł 

 
nie mniej 
   niż 

      mniej 
            niż 

 oś jezdna ( osie jezdne) z zawieszeniem pne- 
 umat. lub zaw. uznanym za równoważne 

      inne systemy zawieszenia 
                    osi jezdnych 

     DWIE    OSIE 
     12       18               1.300                 1.500 
     18       25               1.350                 1.550 
     25       31               1.400                 1.600 
     31                1.600                 2.100 

     TRZY OSIE  I WIĘCEJ 
     12       40               1.350                 1.900 
     40                1.900                 2.800 

 
 
 
        Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVIII/414/23
        Rady Gminy w Radwanicach z dnia 23.11.23 
 
Stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 
pojazd silnikowy / w tonach/ 

  Stawki podatku w zł   Stawki podatku w zł 

 
       nie  mniej  
            niż 

      mniej 
             niż 

oś  jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  pne- 
umnat. lub zaw. uznanym za równoważne 

     inne  systemy zawieszenia 
                  osi      jezdnych 

     JEDNA    OŚ 
      12         18             800                910 
      18       25             810                920 
      25              815                930 

     DWIE    OSIE 
      12       28             825                940 
      28       33             840                950 
      33       38             900             1.400 
      38             1.300             1.850 

     TRZY OSIE  I WIĘCEJ 
      12       38             900             1.100 
      38            1.100             1.400 

 Elżbieta Kosidło

 Elżbieta Kosidło
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Stawka w Podatku rolnym na 2025 rok
 Elżbieta Kosidło

  Na mocy  Uchwały  nr 
VIII/48/24 Rady Gminy w Radwa-
nicach z dnia 26 listopada 2024 r. 
obniżono cenę skupu żyta z kwoty 
86,34 zł wynikającej z komunikatu 
Prezesa  Głównego  Urzędu  Staty-
stycznego  z dnia  18  października 
2024 r.  w sprawie  średniej  ceny 

skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia po-
datku  rolnego  na rok  2025  (M.P. 
poz. 891) do kwoty 80,00 zł za 1 dt.

W związku  z powyższym  staw-
ki  podatku  rolnego  obowiązują-
ce  w 2025  roku  na terenie  Gminy 

Radwanice wynoszą: 

1. W przypadku gospodarstwa rol-
nego 2,5 q x 80,00 zł = 200,00 zł, 
2.  W przypadku  braku  gospodar-
stwa 5q x 80,00 zł = 400,00 zł.

Informjemy o możliwości osobistego odbioru 
decyzji  podatkowych  na 2025 r.  w okresie 
od 03  -28  lutego  w pok.  nr  5  Urzędu  Gminy 
Radwanice.

Godziny:
Poniedziałek, Wtorek, Czwartek, Piątek:
07:30-15:30

Środa:
08:00-17:00

 Elżbieta Kosidło
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Jakubów wygląda dziś inaczej
 Powiat Polkowicki

Jedna z najbardziej złożonych in-
westycji powiatu polkowickiego 
doczekała końca realizacji. Mowa 
o remoncie i przebudowie drogi 
w miejscowości Jakubów w gm. 
Radwanice. Efekt tych prac mogą 
podziwiać mieszkańcy, turyści, 
pielgrzymi i przejeżdżający przez 
sołectwo kierowcy
.
Inwestycja kosztowała po-
nad 9 mln zł i był to montaż fi-
nansowy, na który powiat po-
zyskał środki z programów 
rządowych: Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych (2.990.000,00 zł), 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
(4.285.736,35 zł), Gmina Radwani-
ce (881.237,94 zł), środki powiatu 
(1.184.111,90 zł). 

Wykonano szereg prac podziem-
nych, niewidocznych dla oka, ale 
już sama przebudowa drogi i po-
wstała infrastruktura powinny ro-
bić wrażenie na każdym, kto wi-
dział ten proces zmian. Dziękuję 
mieszkańcom za wyrozumiałość, 
a panu wójtowi Pawłowi Piwko 
za wsparcie i współuczestniczenie 
na każdym etapie prowadzenia tej 

inwestycji- zaznaczył podczas od-
bioru drogi Kamil Ciupak, starosta 
polkowicki. 

Przebudowa trwała ok. rok i pole-
gała na: robotach ziemnych i roz-
biórkowych, przebudowie jezd-
ni i wzmocnieniu jej konstrukcji, 
przebudowie skrzyżowania, zjaz-
dów do posesji, pętli autobusowej. 
Powstały miejsca parkingowe oraz 
nowe nasadzenia. Co ważne dla 
mieszkańców, wzdłuż drogi powia-
towej biegnącej przez Jakubów po-
wstały chodniki ( miejscami dwu-

stronne) i doświetlone przejścia dla 
pieszych, a całość dopełniło nowo-
czesne, ledowe oświetlenie drogo-
we. 

wiadukt w jakubowie

 Marzena Skrzyniarz

 Marika Bilska

remont i przebudowa drogi

	 Pod koniec grudnia 
2024 r. zakończono prace nie-
czynnego od ponad 3 lat wia-
duktu nad drogą ekspresowa S3. 
Remont wiaduktu trwał 14 mie-
sięcy. 

Inwestorem prac była Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Au-
tostrad. W ramach przeprowa-
dzonych prac rozebrane zostały 
elementy uszkodzone wraz z pod-
pięciami przęseł. Wymieniono rek-
tyfikacje ustroju nośnego, łożyska 
dylatacji. Następnie odtworzono 
uszkodzone części oraz naprawio-
na została nawierzchnia jezdni 
na S3 i drodze powiatowej. Remont 
wiaduktu kosztował nieco ponad  

5 milionów. 
Kierowcy mogą już bez obaw jeździć 
w kierunku Jakubowa. 

 Jolanta Kozołup
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  Pod  koniec  grudnia 
2024 r.  został  przeprowadzony 
remont  chodnika  i placu  przy 
Sali  Gimnastycznej  Szkoły  Pod-
stawowej  w Buczynie  polegający 
na wymianie nawierzchni po ist-

niejącym obrysie. 
Prace  zostały  wykonane  przez 
Przedsiębiorstwo  Komunalne 
„Hemiz  Bis”  Sp.  z o.o.  z siedzibą 
w Prochowicach. 
Remont  chodnika  z pewnością 

przyczyni  się  do większego bezpie-
czeństwa uczniów uczeszczających 
do szkoły  Podstawowej  w Buczy-
nie.  Całkowity  koszt  remontu: 
25.215,00 zł brutto

remont chodnika Przy Sali gimnaStyczneJ 
w buczynie
 Marzena Skrzyniarz

uSŁugi chirurgiczne 
doFinanSowanie dla gminy Polkowice
 Marika Bilska

  Wzorem  lat  poprzed-
nich  Gmina  Radwanice  również 
w roku  bieżącym  udzieliła  Gmi-
nie  Polkowice  dotacji  celowej 
na współfi nansowanie  ambulato-
rium chirurgicznego. 

Zawarte porozumienie międzygmin-
ne ma na celu powierzenie Gminie 
Polkowice zadania z zakresu ochro-
ny  zdrowia  w celu  zapewnienia 
mieszkańcom  Gminy  Radwanice 
ambulatoryjnych usług chirurgicz-

nych  całodobowo  w soboty,  w dni 
wolne od pracy oraz w dni powsze-
dnie w porze nocnej. Zadanie reali-
zowane jest przez Polkowickie Cen-
trum Usług Zdrowotnych ZOZ S.A. 
z siedzibą  w Polkowicach  przy  ul. 
Kominka 7. 
Całkowitą  wartość  realizacji  za-
dania  w 2025  roku  oszacowano 
na kwotę 1.804.713,52 zł, a ta zo-
stała ustalona na podstawie iloczy-
nu wartości  ryczałtowej  1  godziny 
pracy poradni chirurgicznej PCUZ, 

która wynosi 334,64 zł  oraz  liczby 
godzin pracy poradni chirurgicznej 
PCUZ w okresie  realizacji  zadania, 
tj. 5.393 godziny.

Natomiast  dotacja  Gminy  Radwa-
nice  wynosi  61.056,00 zł,  co sta-
nowi  iloczyn  liczby  mieszkańców 
gminy Radwanice wg danych GUS 
na dzień  31  grudnia  2023 r.  oraz 
kwoty  w ryczałtowej  wysokości 
12,00 zł  za jednego  mieszkańca 
gminy.
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nowe nazwy ulic - ForSycJowa, wenuS, marSa
 Judyta Saczka

 W dniach  24  września 
2024 r.  i 26  listopada  2024 r. 
Rada  Gminy  Radwanice  podjęła 
dwie  uchwały  nadające  i zmie-

niające nazwy ulicom w miejsco-
wości Radwanice. 

Obecna  ulica  planetarna  została 

skorygowana  i prostopadłe  do niej 
ulice zyskały nazwy: Wenus i Mar-
sa,  natomiast  kolejną  nową  ulicą 
jest ul. Forsycjowa.

 Elżbieta Łucka

leki do aPteki
 ZGZM

  Zasady  segregacji  odpa-
dów  dla  większości  z nas  są już 
oczywiste, ale wciąż zdarzają się 
odpady, które przysparzają nam 
kłopotów. Jednym z takich odpa-
dów mogą być przeterminowane 
lekarstwa.

Niestety  zdarza  się,  że mieszkańcy 
wyrzucają  leki  do odpadów  zmie-
szanych,  szklane  lub  plastikowe 
butelki  z syropami  i antybiotyka-
mi trafi ają do żółtego lub zielonego 
pojemnika. Słyszymy  też o prakty-
kach wylewania syropów i antybio-
tyków do kanalizacji. 

JEST  TO  NIE  TYLKO  NIEPRAWI-
DŁOWY  SPOSÓB  POZBYWANIA 
SIĘ  TEGO  TYPU ODPADÓW,  ALE 
PRZEDE  WSZYSTKIM  NIEBEZ-
PIECZNY!

Zatem, aby lekarstwa mogły zostać 
zutylizowane  w sposób  bezpiecz-
ny dla środowiska, ludzi i zwierząt 
muszą być zbierane osobno. Miesz-
kańcy Związku Gmin Zagłębia Mie-
dziowego  mogą  w pozbyć  w Apte-
kach oraz Punktach Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych.
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reJeStr urbaniStyczny a wnioSki o zmianę 
Przeznaczenia dziaŁki

 Elżbieta Łucka

  Rejestr  urbanistyczny 
to zbiór  informacji  oraz  danych 
z zakresu  planowania  i zago-
spodarowania  przestrzennego 
(w tym  danych  przestrzennych). 
Zgodnie  z nowelizacją  Ustawy 
o planowaniu  i zagospodarowa-
niu  przestrzennym  zostanie  on 
publicznie  udostępniony  w sys-
temie teleinformatycznym - pro-
wadzony online. 

Rejestr  będzie  jawny  (z wyłącze-
niem  danych  osobowych),  nieod-
płatny  i dostępny  dla  wszystkich 
zainteresowanych jako zintegrowa-
ny system informacji. Jego utworze-
nie stanowi kolejny krok ku pełnej 
cyfryzacji procesu budowlanego.
Za przygotowanie  rejestru  urbani-
stycznego  odpowiada  administra-
cja rządowa, a konkretnie minister 
właściwy  do spraw  budownictwa, 
planowania  i zagospodarowania 
przestrzennego  oraz  mieszkalnic-
twa. 

Katalog  dokumentów  obowiąz-
kowych  do udostępnienia  w reje-
strze  określa  ustawa.  Samorządy 
będą  zobowiązane  zamieszczać 
tam  bardzo  wiele  danych  związa-
nych  z planowaniem  przestrzen-
nym. m.in.  uchwały  o przystą-
pieniu  do sporządzania  planów, 
dokumenty  powstające  w trakcie 
sporządzania  aktów  planistycz-
nych  (t.j.  np. miejscowych  planów 
dla danych obrębów-miejscowości), 
projekty planów wraz z wymagany-
mi załącznikami  (np. prognozą od-
działywania na środowisko), rapor-
ty  z konsultacji  społecznych  oraz 
uchwalone plany wraz z uzasadnie-
niem, rozstrzygnięcia organów nad-
zoru  oraz  wnioski  o sporządzenie 
lub zmianę przeznaczenia działki.
Rejestr urbanistyczny będzie funk-
cjonować online od 1 stycznia 2026 
roku. Do czasu  jego uruchomienia 
informacje  dotyczące  planowania 
i zagospodarowania  przestrzenne-
go  będą  udostępniane  na stronie 
Biuletynu  Informacji  Publicznej 
Urzędu  Gminy  w Radwanicach 
w zakładce – „Rejestr Urbanistycz-
ny”
W związku  ze zmianą  przepisów 

wszystkie  wnioski  składane  (poza 
procedurą  planistyczną)  przez 
państwa,  mieszkańców  -  właści-
cieli  o sporządzenie  lub  zmianę 
przeznaczenia  planu  ogólnego  lub 
planu miejscowego  dla  danego  te-
renu  lub  działki  są wykazane  (bez 
danych  osobowych)  w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gmi-
ny  w Radwanicach  w zakładce  – 
Rejestr  Urbanistyczny  →  Wnioski 
o zmianę/sporządzenie Planu ogól-
nego, MPZP i ZPI. 

Do rozpatrzenia  wniosku  nie  sto-
suje się przepisów Kodeksu postę-
powania administracyjnego (k.p.a.) 
– gdyż ustawa o planowaniu i zago-
spodarowaniu  przestrzennym  nie 
odsyła  w tym  zakresie  do k.p.a.. 
Wniosek  taki nie  jest  zatem wnio-
skiem  w indywidualnej  sprawie 
w rozumieniu k.p.a., a ma on jedy-
nie  charakter  postulatywny.  Roz-
patrzenie  takiego wniosku nie  jest 
więc  określone  żadnym  terminem. 
Wniosek również nie podlega opła-
cie skarbowej.

Przyjęte  wnioski  mogą  stać  się 
przyczyną przystąpienia do sporzą-
dzania planu. 
Po uznaniu zmianę planu miejsco-
wego  za konieczną  wykonuje  się 
analizy dotyczące zasadności przy-
stąpienia  do sporządzenia  planu 
i stopnia  zgodności  przewidywa-
nych  rozwiązań  z ustaleniami  no-
wego planu ogólnego, przygotowuje 
się  materiały  geodezyjne  do opra-
cowania planu oraz ustala niezbęd-
ny  zakres  prac  planistycznych, 

następnie  kieruje  do Rady  Gminy 
wniosek o podjęcie uchwały o przy-
stąpieniu do zmiany planu.
Po rozpoznaniu  wniosku  Rada 
Gminy podejmuje uchwałę  o przy-
stąpieniu  do zmiany  ogólnego/
miejscowego planu. Integralną czę-
ścią uchwały, o której mowa wyżej 
jest  załącznik  grafi czny  przedsta-
wiający  granice  obszaru  objętego 
projektem planu.
Należy we własnym zakresie śledzić 
informacje i ogłoszenia o:
a)  rozpoczęciu  procedury  plani-
stycznej, 
b) terminie wyłożenia projektu pla-
nu do publicznego wglądu;
c)  terminie  przeprowadzenia  dys-
kusji publicznej;
a następnie  zapoznać  się  z projek-
tem zmiany planu ogólnego/planu 
miejscowego w trakcie jego wyłoże-
nia do publicznego wglądu. 

Jeżeli  uwzględniony  wniosek  bę-
dzie ujęty w zmianie planu ogólne-
go/planu  miejscowego,  to następ-
nie  przedstawiony  zostanie Radzie 
Gminy do uchwalenia. W przypad-
ku  stwierdzenia,  że wniosek  nie 
został uwzględniony, można złożyć 
uwagę  dotyczącą  proponowanych 
rozwiązań  przyjętych  w projek-
cie  zmiany  planu  ogólnego/planu 
miejscowego.

Wszelkie informacje dotyczące pro-
cedury  planistycznej  są uwidacz-
niane  na stronie  internetowej  BIP 
(Urzędu Gminy) i miejscowej prasie 
oraz  na tablicach  informacyjnych 
w danych miejscowościach. 
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 Monika Grochala

 Judyta Saczka

  Wiele  przedsięwzięć  plano-
wanych do realizacji może wpływać 
na środowisko  lub  zdrowie  ludzi. 
W takiej sytuacji, kiedy istnieje ry-
zyko  potencjalnego  wpływu  danej 
inwestycji  na środowisko  Inwesto-
rzy muszą  postarać  się  o wydanie 
decyzji środowiskowej.

W skrócie, procedura wygląda tak, 

że odpowiednie do tego Organy opi-
niują  i uzgadniają  warunki  reali-
zacji  planowanego  przedsięwzięcia 
i w przypadku  uzyskania  opinii 
o braku  wpływu  na środowisko, 
wydawana  jest  decyzja,  w której 
bardzo  często  nakłada  się  na In-
westora  obowiązek  przestrzegana 
pewnych reguł chroniących środo-
wisko. 

Taka decyzja jest potrzebna na póź-
niejszym  etapie  projektowania 
przedsięwzięcia, a także do uzyska-
nia pozwolenia na budowę.
Obecnie  prowadzone  są postępo-
wania  w sprawie  wydania  decyzji 
o środowiskowych  uwarunkowa-
niach w temacie:

decyzJe środowiSkowe w toku

Numer działki obręb Opis 
przedsięwzięcia 

Etap postępowania 

68/2 i 69/2 Drożyna Magazyny energii Wezwano pełnomocnika Inwestora do uzupełnienia braków formalnych 
we wniosku. W związku z brakiem uzupełnienia całości braków 
wniosek pozostawiono bez rozpoznania. 

115, 116, 117/1, 117/2, 119 Jakubów Farma fotowoltaiczna Wezwano pełnomocnika do uzupełnienia braków formalnych wniosku.  
46/1, 47, 126, 48 Drożyna Instalacja do produkcji 

wodoru 
Wszczęto postępowanie administracyjne i wystąpiono do odpowiednich 
organów o opinię w sprawie przedsięwzięcia 

98 
 

Drożyna Turbina wiatrowa Przekazano sprawę według właściwości Regionalnemu Dyrektorowi 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu do rozpatrzenia 

103/1 
 

Drożyna Turbina wiatrowa Odmówiono wszczęcia postępowania w związku z niezgodnością 
położenia wiatraka w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego 

111 
 

Drożyna Turbina wiatrowa Przekazano sprawę według właściwości Regionalnemu Dyrektorowi 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu do rozpatrzenia 

125/21 
 

Jakubów Farma fotowoltaiczna, 
instalacja do produkcji 
wodoru, magazyny energii 

Wszczęto postępowanie administracyjne i wystąpiono do odpowiednich 
organów o opinię w sprawie przedsięwzięcia 

27/2, 38/1 Nowa Kuźnia Farma fotowoltaiczna Wszystkie opinie i uzgodnienia napłynęły. Strony zostały 
poinformowane o zebraniu materiału dowodowego przed wydaniem 
decyzji. 
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Program ochrony nad zwierzętami bezdomnymi 
w roku 2024

 Monika Grochala

	 Dnia 1 lutego 2024r. Rada 
Gminy w Radwanicach podjęła 
Uchwałę LXI/441/24 w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwie-
rząt na terenie gminy Radwanice 
w roku 2024”.

Dzięki temu programowi mogliśmy 
pomóc licznym zwierzętom bez-
domnym ulżyć w cierpieniu czy też 
zapewnić nowy dom. W roku 2024 
odłowiono cztery psy i umieszczo-

no w schronisku dla psów. Nowe 
domy dzięki programowi „Przytul 
mnie” znalazły trzy bezdomne psy, 
które błąkały się na terenie Gminy 
Radwanice. 
Dzięki pomocy lekarza weterynarii 
przeprowadzono sterylizację pięciu 
kotów, zgodnie z programem opie-
ki nad zwierzętami bezdomnymi 
w celu zapobiegania namnażania 
się bezdomnych kotów. Program 
opieki nad zwierzętami bezdomny-
mi obejmuje również pomoc zwie-
rzętom po wypadku i w roku 2024 

udzielono pomocy zwierzętom ta-
kim jak psy, koty, jenot, lis, dzik, 
sarna. 

Łączny koszt programu opieki nad 
zwierzętami wyniósł 28 738,04 zł. 
Podsumowując można jednoznacz-
nie stwierdzić jak ważnym progra-
mem niosącym pomoc zwierzętom 
na terenie Gminy Radwanice jest 
program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi.
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FOTORELACJE Z BUDÓW 

Ścieżka pieszo rowerowa

Budowa pompowni na trasie budowanej sieci 
wodociągowej w miejscowości Przesieczna
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Ścieżka pieszo rowerowa

Budowa Centrum Usług Społecznych

Budowa Centrum 
Usług Społecznych

Budowa Centrum 
Usług Społecznych

Przebudowa drogi w Przesiecznej 

Bardzo cieszę się na budowę Centrum Usług 
Społecznych i z opinii innych mieszkańców 
słyszałem, że ten pomysł jest strzałem w dzie-
siątkę. Jako były pracownik Roszarni uwa-
żam, że zakład ten dostaje swoje drugie życie, 
dając mieszkańcom możliwość skorzystania  
z bardzo atrakcyjnej oferty. 

Radny Gminy Radwanice
Pan Jan Różycki
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GMINA RADWANICE SPRZEDAŁA 16 DZIAŁEK
 Judyta Saczka

	 Rok 2024 zakończyli-
śmy sprzedając 16 nieruchomo-
ści. Łącznie z tego tytułu na kon-
to Gminy Radwanice wpłynęło  
522.768,67 zł (wraz z podatkiem 

VAT).
	 Na rok 2025 planowane jest 
przeprowadzenie nowych procedur 
sprzedaży. Szykowane i wycenia-
ne będą również nowo pozyskane 

działki budowlane, jak i te któ-
rych nie udało się sprzedać w roku 
2024.

LISTA SPRZEDANYCH DZIAŁEK W 2024 ROKU

 ZGZM

 Paulina Banaszak 

Miejscowość działki
Nieruchomość lokalowa wraz z 
garażem i udziałem w gruncie

umowa ustanowienia odrębnej własności 
lokalu i jego sprzedaży

Nieruchomość lokalowa wraz z 
garażem i udziałem w gruncie

umowa ustanowienia odrębnej własności 
lokalu i jego sprzedaży, 

Nieruchomość lokalowa wraz z 
garażem i udziałem w gruncie

ustanowienia odrębnej własności 
lokalu i jego sprzedaży, 

Drożów Nieruchomość lokalowa wraz z 
udziałem w gruncie umowa sprzedaży 

Jakubów Działka budowlana umowa sprzedaży 

Jakubów Działka budowlana sprzedaży 

Jakubów Działka budowlana umowa sprzedaży 
Jakubów Działka budowlana umowa sprzedaży 
Jakubów Działka budowlana umowa sprzedaży 

Kłębanowice Działka budowlana sprzedaży 

Łagoszów Wielki Nieruchomość na poprawę 
zagospodarowania działki przyległej umowa sprzedaży 

Nowa Kuźnia Działka budowlana umowa sprzedaży 
Nowa Kuźnia Działka budowlana umowa sprzedaży 
Nowy Dwór Działka rolna umowa sprzedaży 

Udział w gruncie i zabudowaniach
Nieruchomość na poprawę 

warunków zagospodarowania 
działki przyległej

umowa sprzedaży 
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WAŻNE ZMIANY!
SEGREGACJA MATERIAŁÓW BUDOWALNYCH 
 ZGZM

	 Od 2025 r. zmieniły się 
zasady przyjmowania odpadów 
budowlanych na PSZOK-ach 
na terenie Związku Gmin Zagłę-
bia Miedziowego. 
Do tej pory wszystkie odpady bu-
dowlane trafiały do jednego konte-
nera. Po zmianie trzeba nieco się 
przyłożyć do ich segregacji. Wyni-
ka to z konieczności optymalizacji 
kosztów zagospodarowania odpa-
dów budowlanych i rozbiórkowych.

Na PSZOK-ach znajdują się kon-
tenery na gruz i beton, do których 
już nie można wyrzucać pozosta-
łych odpadów z remontu. Odpa-
dy takie jak: agrowłóknina, kable, 
opakowania po piankach, rurki 
PCV, taśmy i folie malarskie trze-
ba będzie wyrzucić do kontene-
ra na tworzywa sztuczne; futryny 
metalowe, rurki metalowe i bate-

rie prysznicowe trafią do metalu, 
a gumoleum, parapety, umywalki 
i toalety ceramiczne do odpadów 
wielkogabarytowych. Do osobnego 
kontenera trafi też styropian.
W zależności od Punktu Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Komunal-

nych, te zasady mogą się nieco róż-
nić, dlatego przed wizytą na PSZOK 
najlepiej sprawdzić zasady segre-
gacji odpadów budowlanych w da-
nym Punkcie. Poniżej zasady dla 
PSZOK w Radwanicach.,

• na terenie PSZOK w Radwanicach, ul. Stolarska 6, 

Tworzywa sztuczne 
(15 01 06) 

Gruz, beton 
(17 01 01) 

Materiały izolacyjne  
(17 06 04) 

Farby, lepiszcze, 
kleje  

(20 01 28) 

Metale  
(20 01 40) 

Odpady wielkogabrytowe 
(20 03 07) 

Agrowłóknina 
Alupex 
Kable 
Kontakty (włączniki światła) 
Opakowania po piankach 
Rurki PCV 
Deska sedesowa 
Worki po klejach i zaprawach 
Taśmy malarskie i folie 
Taśmy zaciskowe 

Gruz 
Beton 
Tynk 
Zaschnięte zaprawy 
 
 

Kasetony 
Membrany 
Ondulina 
Pianki 
Pianki pod panele 
Styropian 
Wełna mineralna 

Kleje  
Lepiszcze 
Farby 

Futryny metalowe 
Narożniki 
Rurki metalowe 
Baterie prysznicowe 

Ceraty 
Dywaniki samochodowe 
Gumoleum 
Parapety 
Ramy okienne plastikowe 
Rynny 
Umywalki i toalety 
ceramiczne 
Węże ogrodowe 

 
• na terenie PSZOK w Przemkowie, ul. Ceglana 6A,  

Tworzywa sztuczne 
(15 01 06) 

Gruz, beton 
(17 01 01) 

Materiały izolacyjne  
(17 06 04) 

Farby, lepiszcze, 
kleje  

(20 01 28) 

Metale  
(20 01 40) 

Odpady wielkogabrytowe 
(20 03 07) 

Agrowłóknina 
Alupex 
Kable 
Kontakty (włączniki światła) 
Opakowania po piankach 
Rurki PCV 
Deska sedesowa 
Worki po klejach i zaprawach 
Taśmy malarskie i folie 
Taśmy zaciskowe 

Gruz 
Beton 
Tynk 
Zaschnięte zaprawy 
 
 

Kasetony 
Membrany 
Ondulina 
Pianki 
Pianki pod panele 
Styropian 
Wełna mineralna 

Kleje  
Lepiszcze 
Farby 

Futryny metalowe 
Narożniki 
Rurki metalowe 
Baterie prysznicowe 

Ceraty 
Dywaniki samochodowe 
Gumoleum 
Parapety 
Ramy okienne plastikowe 
Rynny 
Umywalki i toalety 
ceramiczne 
Węże ogrodowe 

 

 

 

• na terenie PSZOK w Koźlicach, Koźlice 65A: 

Tworzywa sztuczne 
(15 01 06) 

Gruz, beton 
(17 01 01) 

Materiały izolacyjne  
(17 06 04) 

Farby, lepiszcze, 
kleje  

(20 01 28) 

Metale  
(20 01 40) 

Odpady wielkogabrytowe 
(20 03 07) 

WYDOBYWANIE PIASKU I ŻWIRU NA WŁASNE POTRZEBY
tylko po zgłoszeniu!
 Paulina Banaszak 

	 Chcesz wydobyć piasek lub 
żwir z własnej działki? Uniknij 
kary i zgłoś wydobycie do urzędu 
górniczego 7 dni wcześniej!

Zgodnie z art. 4 ustawy Prawo geo-
logiczne i górnicze wydobywanie 
piasków i żwirów, przeznaczonych 
dla zaspokojenia potrzeb własnych 
osoby fizycznej, z nieruchomości 
stanowiących przedmiot jej prawa 
własności (użytkowania wieczyste-
go), bez prawa rozporządzania wy-
dobytą kopaliną, jest możliwe, jeżeli 
jednocześnie wydobycie:

- będzie wykonywane bez użycia 

środków strzałowych, 
- nie będzie większe niż 10 m3 
w roku kalendarzowym,
- nie naruszy przeznaczenia nieru-
chomości.
Warunkiem legalności takiej dzia-
łalności jest zawiadomienie na pi-
śmie z 7-dniowym wyprzedzeniem 
organu nadzoru górniczego, okre-
ślające lokalizację zamierzonych 
robót oraz zamierzony czas ich wy-
konywania.

Zachęcamy do zapoznania się z in-
formacjami PIG zamieszczonymi 
na stronie PIG-PIB: www.pgi.gov.pl 
oraz www.radwanice.pl 
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 ZGZM/Jolanta Kozołupnoworoczne zmiany w Prawie odPadowym!
 ZGZM

 Drodzy mieszkańcy, z po-
czątkiem  2025  roku  obowiązują 
nas nowe zasady  segregacji  tek-
styliów. Odpady t.j. zużyte ubra-
nia, buty, koce, pościel, zasłony, 
kapelusze, obuwie czy paski nie 
będą  już  mogły  być  wyrzucane 
do czarnego pojemnika na odpa-
dy zmieszane.

Wymagania  te wynikają z dyrekty-
wy Unijnej z 2018 r., zgodnie z któ-
rą od 1 stycznia 2025 r. zużyte tek-
stylia nie mogą trafi ać do odpadów 
zmieszanych,  a gminy  maja  obo-
wiązek umożliwić mieszkańcom se-
lektywne zbieranie tych odpadów.
Działania  te  są podyktowane 
ogromną ilością wytwarzanych od-
padów  tekstylnych.  Zgodnie  z da-
nymi Wspólnego Centrum Badaw-
czego  (JRC)  w 2019 r.  w Europie 
wytworzono 12,6 mln ton odpadów 
włókienniczych,  z czego  5,2  mln 
ton  to były  ubrania  i buty.  Ubra-
nia,  zarówno  te,  które  nadają  się 
do ponownego  użycia,  jak  i te  zu-
pełnie zużyte to zmora dzisiejszego 
świata.  Ilość  kupowanych  ubrań 
zdecydowanie  przerasta  potrzeby 
przeciętnego  człowieka.  Średnio 
Europejczyk  kupuje  rocznie  28 kg 
„ciuchów”, a wyrzuca niemal poło-
wę  z tego,  bo aż  11 kg.  Najgorsze 
w tym wszystkim  jest  to,  że kupo-
wane  ubrania  są zazwyczaj  słabej 
jakości,  co po chwili  generuje  po-
trzebę zakupu nowych.

To my –  ludzie  jesteśmy  odpowie-
dzialni  za degradację  środowiska 
wynikającą  z przemysłu  tekstylne-
go,  jak  i ze składowania  i spalania 
ogromnej  masy  powstałych  odpa-
dów  tekstylnych.  Bądźmy  odpo-
wiedzialni, pozbywajmy się  i odpo-
wiednio segregujmy zużyte ubrania 

i obuwie w sposób, który nie będzie 
dodatkowym  obciążeniem  dla  śro-
dowiska.
Związek Gmin Zagłębia Miedziowe-
go od wielu  lat prowadzi selektyw-
ną  zbiórkę  odpadów  tekstylnych 
we wszystkich Punktach Selektyw-
nego  Zbierania  Odpadów  Komu-
nalnych  na swoim  terenie.  Odpa-
dy  tekstylne,  których  mieszkańcy 
pozbędą  się  odpowiedzialnie,  czyli 
zawiozą  do PSZOK,  mają  szan-
sę  trafi ć  do recyklingu.  Jednym 
z przykładów  jest  recykling  mate-
riałów  takich  jak  bawełna,  wełna 
czy  poliester  w celu  produkcji  no-
wych  tkanin  oraz  produktów  lub 
przetworzenie tekstyliów na czyści-
wo.  Natomiast  jeśli  odpady  trafi ą 
do czarnego  pojemnika,  nie  mają 
już szansy na drugie życie, zostają 
składowane lub spalone.

PSZOK-i przyjmą  wszelkie  tek-
stylia,  które  zostaną  dostarczo-
ne  przez  mieszkańców,  jednak 
co ważne, warto się zastanowić czy 
ubrania,  których  się  pozbywamy 

nadają się do dalszego użytku. Je-
śli  posiadamy  ubrania,  z których 
może  skorzystać  ktoś  inny,  warto 
zanieść je do kontenerów Polskiego 
Czerwonego  Krzyża,  oddać  rodzi-
nie,  zostawić  w wiatach  na przed-
mioty  do ponownego  użycia,  sko-
rzystać  z akcji  organizowanych 
przez wszelkie fundacje t.j. Ubrania 
do oddania,  Odzyskaj  Środowisko, 
czyli  EkoZwroty  realizowane  przez 
InPost itp. lub ostatecznie zamienić 
się,  czy  sprzedać  na platformach 
sprzedażowych  np. marketplace, 
OLX, Vinted, allegro lokalnie.

Podsumowując,  należy  zapamię-
tać,  że od 2025 r. nie wolno wrzu-
cać  tekstyliów  do czarnego  po-
jemnika  na odpady  zmieszane. 
Na terenie Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego  odpady  tekstylne  na-
leży  zawozić  do Punktu  Selektyw-
nego  Zbierania  Odpadów  Komu-
nalnych,  a ubrania,  które  nadają 
się  do dalszego  użytku  oddać  lub 
sprzedać!
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Pszok w Radwanicach sprawozdanie za rok 2024
 ZGZM/Jolanta Kozołup

	 Punkt Selektywnego Zbie-
rania Odpadów w Radwanicach 
w roku 2024 odwiedziło 5.817 
osób z czego 3.839 z terenu Gminy 

Radwanice, a pozostałe z ościen-
nych Gmin należących do Związ-
ku Gmin Zagłębia Miedziowego 
w Polkowicach. W sumie przyjęto 

714,035 Mg odpadów w podziale 
na następujące frakcje: 

Kod odpadu Kod odpadu suma

13 02 05*
Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe i 

smarowe nie zawierające związków 
chlorowcoorganicznych

2,190

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 12,880

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 15,340

15 01 07 Opakowania ze szkła 3,125

16 01 03 Zużyte opony 22,630

17 01 01 Odpady z betonu oraz gruz betonowy z 
rozbiórek i remontów 281,455

17 06 04 0,540

17 09 04
Zmieszane odpady z budowy, remontów i 

demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 
09 02 i 17 09 03

139,700

20 01 10 Odzież 13,915

20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady 
zawierające rtęć 0,065

20 01 28 Farby, tusze, farby drukarski, kleje, lepiszcze  i 
żywice inne niż wymienione w 20 01 27 5,340

20 01 32 leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,035

20 01 33* Baterie … 0,005

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 
01 33 0,450

20 01 35*
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 

inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 
zawierające niebezpieczne składniki

5,500

20 01 36
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 
inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23, 20 

01 35
15,665

20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 34,025

20 01 40 Metale 7,850

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 70,335

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 109,185

20 03 99 Opady komunalne nie wymienione w innych 
podgrupach 5,150

PSZOK w Radwanicach otwarty jest w dni:

- wtorek w godz. 12.00 -18.00
- czwartek w godz. 12.00 – 18.00 
- soboty w godz. 10.00 -18.00 

wszelkie informacje dostępne są pod nr tel. 515 450 851, 

Odpady można oddać również do Centralnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w Polkowicach przy ul. Działkowej 18. 

Masa przyjętych odpadów w 2024 roku

Miesiąc 

Odpady przyjęte do ponownego użycia

Miesiąc 
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blisko 60 000 tysięcy na działania 
jednostek pozarządowych 

 Marika Bilska 

	 Współpraca jednostek sa-
morządu terytorialnego z organi-
zacjami pozarządowymi odgrywa 
kluczową rolę w budowaniu lokal-
nych społeczności, realizacji zadań 
publicznych oraz wzmacnianiu za-
angażowania obywatelskiego. Aby 
skutecznie koordynować te dzia-
łania, władze lokalne opracowują 
i wdrażają programy współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. 
Tego rodzaju dokumenty są pod-
stawą prawidłowego funkcjonowa-
nia partnerstwa między sektorem 
publicznym a pozarządowym.

W ubiegłym roku w ramach pro-
gramu współpracy ogłoszono łącz-
nie 4 otwarte konkursy ofert na re-
alizację zadań publicznych, a także 
rozpatrzono pozytywnie 5 ofert zło-
żonych z własnej inicjatywy orga-
nizacji pozarządowych. Zadania, 
na które udzielono dotacji skupiały 
się na: kulturze fizycznej, podtrzy-
mywaniu i upowszechnianiu trady-
cji narodowej obywatelskiej i kul-
turowej, działalności na rzecz osób 
w wieku emerytalnym, działalności 
wspomagającej rozwój wspólnot 
i społeczności lokalnych, a także 
działalności na rzecz dzieci i mło-
dzieży.

W ramach otwartych konkursów 
ofert udzielono następujących 
dotacji:

1.18.000,00 zł dla Stowarzysze-
nia Aktywni Zagłębia Miedziowego 
na zadanie pn.,, Festiwal Nordic 
Walking w Gminie Radwanice’’ – 
organizacja cyklicznych szkoleń 
z techniki nordic walking, a także 
wydarzenia sportowego w dyscypli-
nie nordic walking;

2. 10.000,00 zł dla Stowarzysze-
nia Radwanicki Klub Seniora,, 
Optymiści’’ na zadanie pn.,, Ak-
tywny Senior’’ – organizacja wyjaz-
du prozdrowotnego do Dziwnówka 
oraz wydarzenia pn. Senioriada 
2024;

3. 17.000,00 zł dla Federacji Roz-

woju Aktywności Regionalnej,, 
CUPRUM’’ zadanie pn.,, Rozwój 
kultury fizycznej na terenie Gminy 
Radwanice’’ – prowadzenie regular-
nych treningów dla dzieci i doro-
słych w obrębie dyscyplin: kolar-
stwo MTB oraz biegi, organizacja 
oraz udział w zawodach MTB oraz 
biegowych, a także promowanie 
sportu;
4. 5.000,00 zł dla Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci na zadanie pn.,, 
Magiczna noc, dożynkowy chleb, 
zapach lnu i bieg dla wiecznej pa-
mięci – bogactwem gminy Radwa-
nice’’ – organizacja konkursów 
i warsztatów związanych z pod-
trzymywaniem tradycji narodowej, 
a także imprezy sportowej pn. Ty-
dzień Szczęścia.

Natomiast w ramach ofert złożo-
nych z własnej inicjatywy orga-
nizacji pozarządowych udzielone 
dotacje prezentują się następują-
co:

1. 2.000,00 zł dla Koła Gospodyń 
Wiejskich w Sieroszowicach,, Mie-
dzianki’’ na zadanie pn.,, Integracja 
Międzypokoleniowa mieszkańców 
wsi Sieroszowice i Ułanów’’ – orga-
nizacja integracyjnych warsztatów 
wielkanocnych;

2. 3.000,00 zł dla ZHP Chorągiew 
Dolnośląska - Hufiec ZHP Głogów 
na zadanie pn.,, Wyprawa polar-
na zuchów z Gminy Radwanice’’ 
– wyjazd o charakterze edukacyjno
-sportowym dla zuchów;

3. 750,00 zł dla Głogowskiej Fun-
dacji Edukacyjnej na zadanie pn.,, 
Zwolnieni z teorii’’ – sfinansowa-
nie kosztów przejazdu 5 uczniów 
z Gminy Radwanice na Galę dla 
laureatów Olimpiady,, Zwolnieni 
z teorii’’, w ramach której ucznio-
wie przygotowywali projektu na-
ukowe;

4. 1.000,00 zł dla Koła Gospodyń 
Wiejskich w Przesiecznej na zada-
nie pn.,, Warsztaty wokalne łączące 
pokolenia’’ – organizacja integracyj-
nych warsztatów wokalnych;

5. 2.000,00 zł dla Stowarzyszenia 
KS Libra Jakubów na zadanie pn.,, 
Zawody towarzyskie 
w skokach konnych przez prze-
szkody’’ – organizacja zawodów 
w dyscyplinie jeździectwa konnego.

,, Rozwój kultury fizycznej na te-
renie Gminy Radwanice’

 Marika Bilska 
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Program czySte Powietrze – PodSumowanie 2024
zaŁoŻenia na 2025

 Marika Bilska 

WSTRZYMANIE  NABORU  WNIO-
SKÓW
  Program  „Czyste  Powie-
trze” w 2024 roku przeszedł istotne 
zmiany mające na celu zwiększenie 
efektywności  i dostępności  wspar-
cia  dla  właścicieli  domów  jedno-
rodzinnych,  jednak  pomimo  tego, 
dnia  28  listopada  2024 r.  podjęta 
została decyzja o przerwie w przyj-
mowaniu nowych wniosków w pro-
gramie  „Czyste  Powietrze”  celem 
przeprowadzenia  konsultacji  no-
wej,  ulepszonej  odsłony  tego  me-
chanizmu wsparcia fi nansowego.
 
 Dotychczas złożone wnio-
ski są nadal rozpatrywane, a wy-
płata dotacji trwa nieprzerwanie, 
a przewidywanym terminem wzno-
wienia  programu  jest  dzień  31 
marca 2025 r. Narodowy Fundusz 
Ochrony  Środowiska  i Gospodarki 
Wodnej  planuje wdrożenie  rozwią-
zania  pomostowego  dla mieszkań-
ców gmin, którzy rozpoczęli już re-
alizację inwestycji.

DZIAŁANIA  NA RZECZ  POSZKO-
DOWANYCH PRZEZ POWÓDŹ
  W połowie  grudnia  2024 r. 
uruchomiono  nabór  wniosków 
na termomodernizację domów 
w województwach  dotkniętych  po-
wodzią,  oferując  wsparcie  dla  po-
szkodowanych rodzin. 

EFEKTY PROGRAMU
  Do końca  2024  roku  pro-
gram „Czyste Powietrze” przyczynił 
się do znacznej poprawy jakości po-
wietrza  w Polsce  poprzez  dofi nan-
sowanie  licznych  inwestycji  w ter-
momodernizację  budynków  oraz 
wymianę  źródeł  ciepła  na bardziej 
ekologiczne. Szczegółowe dane licz-
bowe  dotyczące  efektów programu 
są dostępne  na ofi cjalnej  stronie 
programu. 

  Program „Czyste Powietrze” 
w 2024  roku  kontynuował  swoje 
działania na rzecz poprawy jakości 
powietrza  w Polsce,  wprowadzając 
istotne  zmiany  i przygotowując  się 
do kolejnej edycji w 2025 roku.

ZAŁOŻENIA PROGRAMU NA 2025 
ROK
  Program „Czyste Powietrze” 
w 2025  roku  wprowadza  szereg 
istotnych  zmian mających na celu 
zwiększenie  efektywności  energe-
tycznej budynków oraz poprawę ja-
kości powietrza w Polsce. 
Z nieofi cjalnych  źródeł  dowiadu-
jemy  się  jakie  mają  być  założenia 
programu na 2025 rok:
1. Skupienie na odnawialnych źró-
dłach energii (OZE):
• program będzie promował instala-
cje takie jak pompy ciepła, systemy 
fotowoltaiczne oraz kotły na bioma-
sę.

OBOWIĄZKOWA  TERMOMODER-
NIZACJA:
•  właściciele  budynków  o zapo-
trzebowaniu  na energię  użytkową 
powyżej  80  kWh/m²  rocznie  będą 
zobowiązani  do przeprowadzenia 
termomodernizacji,
•  uzyskanie  dotacji  wyłącznie 
na wymianę  źródła  ciepła  będzie 
możliwe  tylko po spełnieniu kryte-
riów efektywności energetycznej. 

WPROWADZENIE  PASZPORTU 
ENERGETYCZNEGO BUDYNKU:
•  paszport  energetyczny  ułatwi 
planowanie  i etapowanie  prac  ter-
momodernizacyjnych,  zapewniając 
osiągnięcie wymaganego standardu 
energetycznego budynku. 

ZMIANY  W PROCESIE  PREFI-
NANSOWANIA:

• planowane jest włączenie banków 
w proces  prefi nansowania,  lepsze 
zabezpieczenie umów oraz wprowa-
dzenie  obowiązkowego ubezpiecze-
nia wykonawców,
• prefi nansowanie będzie wypłaca-
ne na konto benefi cjenta, a katalog 
pełnomocników  zostanie  ograni-
czony. 

WPROWADZENIE  LIST  REKO-
MENDOWANYCH  WYKONAW-
CÓW:
• utworzone zostaną listy rekomen-
dowanych  wykonawców  na pozio-
mie  gmin,  regionów  oraz  ogólno-
polskim,  co ma na celu  eliminację 
nieuczciwych fi rm. 

OKREŚLENIE  LIMITÓW  KOSZ-
TÓW KWALIFIKOWANYCH:
• wprowadzone zostaną  limity  jed-
nostkowych  kosztów  inwestycji, 
aby  zapobiec  sztucznemu  zawy-
żaniu  kosztów  termomodernizacji 
przez wykonawców. 

NOWE  KRYTERIA  DLA  BENEFI-
CJENTÓW:
• wprowadzone zostaną dodatkowe 
kryteria oceny stanu majątkowego 
benefi cjenta,  takie  jak  wiek  wnio-
skodawcy, źródła dochodu oraz mi-
nimalny okres własności domu. 

Program  „Czyste  Powietrze”  w no-
wej  odsłonie  ma na celu  skutecz-
niejsze  wsparcie  osób  ubogich 
energetycznie  oraz  poprawę  efek-
tywności  energetycznej  budynków 
w Polsce.
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FUNDUSZ PROMOCYJNY SOŁECTW W 2024 ROKU
 Paulina Banaszak

	 Zgodnie z uchwałą Rady 
Gminy Radwanice nr XIX/135/20 
z dnia 27 sierpnia 2020 roku So-
łectwa gminy Radwanice mają 
do dyspozycji fundusz na zada-
nia promocyjne sołectwa i gminy 
w danym roku kalendarzowym. 
Zasady naliczonych środków okre-
śla ilość osób zamieszkałych w da-
nym sołectwie. Uprawnionym 
do korzystania ze środków sołec-
kich jest sołectwo, w którego imie-
niu działa sołtys.

W roku ubiegłym sołectwa działały 
bardzo prężnie, skupiając się na re-
lacjach międzyludzkich i integracji. 
Zorganizowanych zostało bardzo 
wiele przedsięwzięć i warsztatów, 
które skierowane były do wszyst-
kich mieszkańców gminy Radwa-
nice.

STROGOBORZYCE
Jak Strogoborzyce to Mirabelka! 
Sołectwo zorganizowało już trady-
cyjnie, - można powiedzieć Święto 
Sołeckie. Ponadto przedstawiciele 
tej miejscowości pięknie się zapre-
zentowali, biorąc udział w Dniach 
Gminy Radwanice oraz Dożynkach 
Gminnych, prezentując przy tym 
urocze stoisko sołeckie oraz pięk-
ny wieniec dożynkowy. Te działania 
wymagały dużego zaangażowania. 
Wyszło wspaniale!

SIEROSZOWICE 
Sołectwo wzięło udział w Dniach 
Gminy Radwanice i Dożynkach 
również angażując soją społeczność 
do pięknego przygotowania stoiska 
i zaprezentowania się z wieńcem. 
Ponadto w Sołectwo zorganizowano 
Piknik Rodzinny, Warsztaty świą-
teczne, podczas których stworzone 
zostały stroiki nagrobne oraz Bal 
Andrzejkowy dla najmłodszych! 

RADWANICE
Tak jak i inne Sołectwa- Radwanice 
wzięły udział w Dożynkach Gmin-
nych oraz Dniach Gminy Radwa-
nice. Ponadto Sołectwo w ramach 
środków na zadania promocyjne 
sołectwa i gminy zorganizowało 
Dzień Kobiet, Warsztaty z udziela-
nia pierwszej Pomocy, Spotkanie 
z Diabetologiem, Pożegnanie Lata 
oraz przyłączyło się do organizacji 
Halloween w Jakubowie.

PRZESIECZNA
W ramach środków na zadania 
promocyjne sołectwa i gminy sołec-
two wzięło udział w Dniach gminy 
Radwanice oraz Dożynkach. Zor-
ganizowane zostały warsztaty dla 
mieszkańców: kulinarne oraz flory-
styczne. Ponadto przygotowano wy-
darzenia: Sportowy Piknik Rodzin-
ny, Zajęcia Wielkanocne, a nawet 
Konkurs Sołecki na Najbardziej 
Ukwiecony Ogród. 

NOWA KUŻNIA 
Sołectwo zaprezentowało się pod-
czas Dni Gminy Radwanice oraz 
Dożynek Gminnych.

Ponad 40 000 tysięcy na działania 
promocyjne sołectw!
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NOWY DWÓR
Sołectwo zaprezentowało się pod-
czas Dni Gminy Radwanice oraz 
Dożynek Gminnych.

ŁAGOSZÓW WIELKI
Sołectwo zorganizowało świątecz-
ne wielkanocne warsztaty. Przed-
stawiciele sołectwa uczestniczyli 
w Dniach Gminy Radwanice oraz 
w Dożynkach Gminnych. Zorgani-
zowano również coroczne zawody 
wędkarskie. 

LIPIN
Pierwszym wydarzeniem w ramach 
środków na zadania promocyjne 
sołectwa i gminy był Dzień Kobiet. 
Sołectwo zorganizowało również 
warsztaty takie jak: warsztaty kuli-
narne, cukiernicze, sorbetove love, 
wielaknocne, festiwal pizzy i bożo-
narodzeniowe. Ponadto Lipin brał 
udział w Dniach Gminy Radwani-
ce i Dożynkach. Mieszkańcy mo-
gli również wziąć udział w spotka-
niach integracyjnych i spędzić miło 
czas przy ognisku. 

KŁĘBANOWICE 
Sołectwo tradycyjnie jak inne miej-
scowości reprezentowało się pod-
czas Dni Gminy Radwanice oraz 
Dożynek. To jednak nie koniec. 
W 2024 roku w Kłębanowicach od-
były się Warsztaty Wielkanocne, 
Piernikowe i Kulinarne. Zorganizo-
wano również Wieczór Włoski oraz 
Wieczór Kolęd.

SOŁECTWO JAKUBÓW
Jakubów już od kilku lat podstrzy-
muje tradycję Halloween. Tak było 
i w 2024 roku! Pod wiatą zebrały 

się tłumy by strasznieee się bawić:) 
Wyszło strasznie fajnie. Na poczat-
ku roku Sołtys zorganizował Dzień 
Kobiet dla swoich pięknych miesz-
kanek.Odbył się również Piknik 
Rodzinny. Sołectwo zaprezentowa-
ło się również podczas Dni Gminy 
Radwanice oraz Dożynek. 

DROŻÓW
Sołectwo zorganizowało wydarze-
nie Lato w Sołectwie integrujące 
lokalną społeczność. Reprezenta-
cja sołecka wzięła również udział 
w Dniach Gminy Radwanice oraz 
Dożynkach. W 2024 roku zorga-
nizowano również cykl warsztatów 
kreatywnych.

BUCZYNA
Noc Świętojańska w Buczynie 
to tradycja - tak było i w 2024 
roku. W sołectwie zorganizowano 
również Dzień Kobiet. Przedstawi-
ciele na czele z Panią Sołtys uczest-
niczyli w Dożynkach i Dniach Gmi-
ny Radwanice. 



BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

28  

zmiany w Prawie dla Samorządów w 2025 roku
 Małgorzata Stroka

  2025  rok  przynosi  wiele 
zmian w przepisach prawa, które 
mają wpływ nie tylko na funkcjo-
nowanie samorządów, ale przede 
wszystkim  dotyczą  bezpośred-
nio jakości życia mieszkańców. 

W związku z przyjętymi w ostatnim 
czasie  ustawami  i rozporządze-
niami  samorządy  będą  realizowa-
ły  nowe  zadania m.in.  w zakresie 
obronności,  planowania  prze-
strzennego,  zasad  obsługi  miesz-
kańców w urzędzie oraz gospodar-
ki  odpadami.  Wiele  z tych  zadań 
wynika  z konieczności  dostosowa-
nia  polskich  standardów  do roz-
wiązań unijnych. W związku z tym 
poniżej  przedstawiamy  przegląd 
najistotniejszych  zmian  w prawie, 
które wchodzą w życie w 2025 r.

 WZROST PŁACY MINIMALNEJ

Od 1  stycznia  2025 r.  minimal-
ne  wynagrodzenie  za pracę  wy-
nosi  4666 zł,  co przekłada  się 
na 53,83%  prognozowanego 
na 2025  rok  przeciętnego  wyna-
grodzenia  w gospodarce  narodo-
wej. Wraz z minimalnym wynagro-
dzeniem wzrośnie także minimalna 
stawka godzinowa dla określonych 
umów cywilnoprawnych i wyniesie 
30,50 zł  brutto.  Szacowana  liczba 
osób  otrzymujących  minimalne 
wynagrodzenie w Polsce  to ok. 3,2 
mln osób  i to tej grupy osób prze-
pis będzie bezpośrednio dotyczył.

E-DORĘCZENIA

Nowy sposób elektronicznej wysył-
ki w urzędach został już szczegóło-
wo opisany na łamach poprzednie-
go biuletynu. Podpisana w grudniu 
przez  prezydenta  Andrzeja  Dudę 
nowelizacja ustawy o doręczeniach 
elektronicznych  wprowadza  do-
datkowy  okres  przejściowy  do 31 
grudnia  2025 r.,  w którym  pod-
mioty  zobowiązane  do stosowania 
e-Doręczeń,  w tym  samorządy, 
będą stopniowo dostosowywały się 
do nowego  sposobu  prowadzenia 
korespondencji. 

E-Doręczenia to elektroniczny od-
powiednik  tradycyjnych  przesyłek 
listowych  za potwierdzeniem  od-
bioru. W dalszym ciągu zachęcamy 
mieszkańców  Gminy  Radwanice 
do zakładania i aktywacji skrzynki 
do e-  doręczeń.  Wszystkie  wska-
zówki  na ten  temat  znajdują  się 
pod linkiem: 
https://www.gov.pl/web/e-dore-
czenia/jak-zalozyc-adres-i-skrzyn-
ke-do-e-doreczen

OCHRONA LUDNOŚCI I OBRONA 
CYWILNA PRIORYTETEM JST

Ustawa  z dnia  5  grudnia  2024 r. 
o ochronie  ludności  i obronie  cy-
wilnej  (Dz. U.  poz.  1907)  koncen-
truje  się  na bezpieczeństwie  oby-

wateli  i zdaniem  jej  autorów  -  nie 
wpływa  na swobody  obywatelskie. 
Nakłada ona na samorządy szereg 
nowych  obowiązków  związanych 
z organizacją  i fi nansowaniem 
ochrony  ludności.  Chodzi m.in. 
o przygotowanie  planów  na wypa-
dek  zagrożenia,  utrzymanie  goto-
wości  gminnych  elementów  sys-
temów  wykrywania  zagrożeń  oraz 
powiadamiania, ostrzegania i alar-
mowania o zagrożeniach. 

Zgodnie  z ustawą  w gminach  po-
winny  być  zapewnione  również 
budowle  ochronne  przeznaczone 
do wykorzystania  w razie  wystą-
pienia zagrożenia.
Wójtowie,  burmistrzowie  i prezy-
denci  miast  będą  musieli  sporzą-
dzić  i przedstawić  radzie  gminy 
informację  o stanie  przygotowań 
gminy do realizacji zadań ochrony 
ludności  i obrony  cywilnej.  Mate-
riał ten powinien być aktualizowa-
ny  i przedkładany  radnym co dwa 
lata.

Finansowanie zadań ochrony lud-
ności  i obrony  cywilnej  na pozio-
mie  gminy,  powiatu  i samorządu 
województwa  powinno  być  zapla-
nowane  w ramach  budżetów  po-
szczególnych jednostek samorządu 
terytorialnego.  Na realizację  tych 
zadań  wskazane  wyżej  jednostki 
będą miały możliwość  otrzymania 
dotacji  celowych  z budżetu  pań-
stwa.
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GOSPODARKA PRZESTRZENNA

Do końca 2025 r. samorządy mają 
czas na przyjęcie planów ogólnych 
gmin. Jeśli gmina nie uchwali przed 
1  stycznia  2026 r.  planu  ogólnego 
to co do zasady  nie  będzie  możli-
wości  uchwalenia  nowego  planu 
miejscowego  lub  jego  zmiany  ani 
wydania  decyzji  o warunkach  za-
budowy.  Tego dnia  stracą bowiem 
moc  wszystkie  studia  uwarunko-
wań  i kierunków  zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy. 

Regulacja  wprowadziła  też  inne 
nowe  narzędzia,  w tym  zintegro-
wany plan inwestycyjny czy rejestr 
urbanistyczny. Określono również, 
jakie  elementy  dotyczące  prowa-
dzenia  polityki  przestrzennej  po-
winny  się  znaleźć  w strategii  roz-
woju gminy, której posiadanie od 1 
stycznia 2026 r. będzie obowiązko-
we. Dziś jest to dokument fakulta-
tywny. Plan ogólny ma uwzględniać 
założenia  ze strategii,  ale  pierw-
szy,  przygotowywany  przez  gminę 
w 2025 r. może powstać nawet bez 
niej.

CYBERBEZPIECZEŃSTWO  W SA-
MORZĄDACH

W pierwszej  połowie  2025 r. 
ma wejść w życie nowelizacja usta-
wy o krajowym systemie cyberbez-

pieczeństwa  (KSC).  Do stosowania 
jej  zapisów  będą  wkrótce  zobligo-
wane między innymi podmioty ad-
ministracji  publicznej,  w tym  jed-
nostki  samorządu  terytorialnego. 
Znowelizowana  ustawa  wprowadzi 
obowiązek  powołania  wewnętrz-
nych  struktur  odpowiedzialnych 
za cyberbezpieczeństwo  w jedno-
stce  lub  zawarcia  umowy  z do-
stawcą  usług  zarządzanych w tym 
zakresie. Planowane przepisy prze-
widują  obszerny  katalog  nowych 
obowiązków  dla  podmiotów  obję-
tych  krajowym  systemem  cyber-
bezpieczeństwa. Ponieważ  jednost-
ki samorządu -  jako część sektora 
administracji  publicznej  -  zostały 
w projekcie ustawy uznane za pod-
mioty  kluczowe,  ich  zadania  obej-
mą między innymi:
•  opracowanie  planów  ciągłości 
działania  w zakresie  cyberbezpie-
czeństwa;
•  wdrożenie  rozwiązań  obejmują-
cych analizę ryzyka oraz zarządza-
nia ryzykiem;
•  implementację  polityki  bezpie-
czeństwa systemów;
• wymogi  dotyczące  zgłaszania  in-
cydentów przez podmioty kluczowe 
i ważne  do właściwego  dla  danego 
sektora Zespołu Reagowania na In-
cydenty Bezpieczeństwa Kompute-
rowego (CSIRT).

SYSTEM  KAUCYJNY  W ODPA-
DACH OPAKOWANIOWYCH

W grudniu  2024 r.  prezydent  An-
drzej  Duda  podpisał  nowelizację 
ustawy  o gospodarce  opakowania-
mi  i odpadami  opakowaniowymi, 
zgodnie z którą w Polsce od dnia 1 
października  2025 r.  w życie  wej-
dzie  system  kaucyjny  dotyczący 
odpadów opakowaniowych. 

Regulacja zakłada m.in., że w każ-
dej  gminie w Polsce  będzie musiał 
funkcjonować  co najmniej  jeden 
stacjonarny punkt odbierania opa-
kowań i odpadów opakowaniowych 
w ramach  systemu  kaucyjnego. 
Kolejnym rozwiązaniem, które zna-
lazło się w ustawie, jest stworzenie 
tzw.  zamkniętego  systemu  obiegu 
kaucji, czyli pobierania jej w całym 
łańcuchu dystrybucji. 

Ma to przyczynić się do uszczelnie-
nia  systemu,  wyeliminować  moż-
liwość  defraudacji  kaucji  i zapew-
nić monitorowanie  jej przepływów. 
System kaucyjny ma objąć trzy ro-
dzaje opakowań: butelki plastikowe 
do 3  litrów, metalowe  puszki  do 1 
litra, a także - od 1 stycznia 2026 r. 
-  szklane  butelki  wielorazowego 
użytku do 1,5 litra.
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rozkŁad Jazdy autobuSów

Godz.      D,U*  
Nazwa przystanku

Legenda:

D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt U – linia użyteczności publicznej

Linia 202 Przemków - Polkowice
przez Piotrowice, Karpie 

06:50
06:52
06:55
06:57
07:00
07:01
07:03
07:05
07:07
07:09
07:14
07:18
07:21
07:23
07:25
07:27
07:29
07:38
07:41
07:43

Przemków ul. Szprotawska
Szklarki
Piotrowice skrz. 
Karpie bud. 26
Przemków ul. Szkolna / Topolowa  / DINO
Przemków ul. Szkolna / Kolejowa
Przemków Mała Huta / ul. Kolejowa
Przemków ul. Fabryczna / Strumykowa
Przemków ul. Szprotawska
Przemków Osiedle NŻ
Nowy Dwór
Buczyna, zatoka autobusowa
Kłebanowice, zatoka autobusowa
Kłębanowice skrz. 
Sieroszowice pos. 47
Sieroszowice skrz. / sklep
Ułanów skrz.
Polkowice ul. Chocianowska / Azaliowa
Polkowice ul. Młyńska D.A.
Polkowice 3 Maja / kiosk

Operator: „Intertrans” PKS Sp. z o.o. Głogów, 
ul. Piastowska 5, 67-200 Głogów

tel. 76 833 43 21

Zeskanuj kod i pobierz
rozkład jazdy.

Gmina 
Radwanice

Gmina 
Przemków

Partnerzy

Linia 201 Przemków - Polkowice
przez Krępę, Nową Kuźnię

Godz.     Godz.     Godz.   Godz.  D,U*  D,U*  D,U*  D,U*  
Nazwa przystanku

Przemków ul. Szkolna / Topolowa  / DINO
Przemków ul. Szkolna / Kolejowa
Przemków Mała Huta / ul. Kolejowa
Przemków ul. Fabryczna / Strumykowa
Przemków ul. Szprotawska
Przemków ul. ks. Jana Skiby / pos. 27a
Łężce pos. 20 / świetlica
Ostaszów skrz. 
Krępa pos. 51
Nowy Dwór naprzeciw świetlicy wiejskiej
Nowy Dwór, las
Nowa Kuźnia skrz. 
Strogoborzyce bud. 13
Buczyna, Dino
Kłebanowice, zatoka autobusowa
Kłębanowice skrz. 
Sieroszowice pos. 47
Sieroszowice skrz. / sklep
Ułanów skrz.
Polkowice ul. Chocianowska / Azaliowa
Polkowice ul. Młyńska D.A.
Polkowice 3 Maja / SP 3

06:52  11:40  15:30  17:25
06:53  11:41  15:31  17:26
06:55  11:43  15:33  17:28
06:57  11:45  15:35  17:30
06:59  11:47  15:37  17:32
07:02  11:50  15:40  17:35
07:04  11:52  15:42  17:37
07:06  11:54  15:44  17:39
07:09  11:57  15:47  17:42
07:12  12:00  15:50  17:45
07:14  12:02  15:52  17:47
07:16  12:04  15:54  17:49
07:19  12:07  15:57  17:52
07:21  12:09  15:59  17:54
07:24  12:12  16:02  17:57
07:26  12:14  16:04  17:59
07:28  12:16  16:06  18:01
07:30  12:18  16:08  18:03
07:32  12:20  16:10  18:05
07:41  12:29  16:19  18:14
07:44  12:32  16:22  18:17
07:46  12:34  16:24  18:19

Godz.      D,U*  
Nazwa przystanku

Legenda:

D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt U – linia użyteczności publicznej

Linia 202 Przemków - Polkowice
przez Piotrowice, Karpie 

06:50
06:52
06:55
06:57
07:00
07:01
07:03
07:05
07:07
07:09
07:14
07:18
07:21
07:23
07:25
07:27
07:29
07:38
07:41
07:43

Przemków ul. Szprotawska
Szklarki
Piotrowice skrz. 
Karpie bud. 26
Przemków ul. Szkolna / Topolowa  / DINO
Przemków ul. Szkolna / Kolejowa
Przemków Mała Huta / ul. Kolejowa
Przemków ul. Fabryczna / Strumykowa
Przemków ul. Szprotawska
Przemków Osiedle NŻ
Nowy Dwór
Buczyna, zatoka autobusowa
Kłebanowice, zatoka autobusowa
Kłębanowice skrz. 
Sieroszowice pos. 47
Sieroszowice skrz. / sklep
Ułanów skrz.
Polkowice ul. Chocianowska / Azaliowa
Polkowice ul. Młyńska D.A.
Polkowice 3 Maja / kiosk

Operator: „Intertrans” PKS Sp. z o.o. Głogów, 
ul. Piastowska 5, 67-200 Głogów

tel. 76 833 43 21

Zeskanuj kod i pobierz
rozkład jazdy.

Gmina 
Radwanice

Gmina 
Przemków

Partnerzy

Linia 201 Przemków - Polkowice
przez Krępę, Nową Kuźnię

Godz.     Godz.     Godz.   Godz.  D,U*  D,U*  D,U*  D,U*  
Nazwa przystanku

Przemków ul. Szkolna / Topolowa  / DINO
Przemków ul. Szkolna / Kolejowa
Przemków Mała Huta / ul. Kolejowa
Przemków ul. Fabryczna / Strumykowa
Przemków ul. Szprotawska
Przemków ul. ks. Jana Skiby / pos. 27a
Łężce pos. 20 / świetlica
Ostaszów skrz. 
Krępa pos. 51
Nowy Dwór naprzeciw świetlicy wiejskiej
Nowy Dwór, las
Nowa Kuźnia skrz. 
Strogoborzyce bud. 13
Buczyna, Dino
Kłebanowice, zatoka autobusowa
Kłębanowice skrz. 
Sieroszowice pos. 47
Sieroszowice skrz. / sklep
Ułanów skrz.
Polkowice ul. Chocianowska / Azaliowa
Polkowice ul. Młyńska D.A.
Polkowice 3 Maja / SP 3

06:52  11:40  15:30  17:25
06:53  11:41  15:31  17:26
06:55  11:43  15:33  17:28
06:57  11:45  15:35  17:30
06:59  11:47  15:37  17:32
07:02  11:50  15:40  17:35
07:04  11:52  15:42  17:37
07:06  11:54  15:44  17:39
07:09  11:57  15:47  17:42
07:12  12:00  15:50  17:45
07:14  12:02  15:52  17:47
07:16  12:04  15:54  17:49
07:19  12:07  15:57  17:52
07:21  12:09  15:59  17:54
07:24  12:12  16:02  17:57
07:26  12:14  16:04  17:59
07:28  12:16  16:06  18:01
07:30  12:18  16:08  18:03
07:32  12:20  16:10  18:05
07:41  12:29  16:19  18:14
07:44  12:32  16:22  18:17
07:46  12:34  16:24  18:19

Legenda:

D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt U – linia użyteczności publicznej

Linia 202 Polkowice - Przemków
przez Karpie, Piotrowice

16:30
16:32
16:35
16:44
16:46
16:48
16:50
16:52
16:55
16:59
17:04
17:06
17:08
17:10
17:12
17:13
17:16
17:18
17:21
17:23

Polkowice 3 Maja / kiosk
Polkowice ul. Młyńska D.A.
Polkowice ul. Chocianowska / Azaliowa
Ułanów skrz.
Sieroszowice skrz. / sklep
Sieroszowice pos. 47
Kłębanowice skrz. 
Kłębanowice, zatoka autobusowa
Buczyna, zatoka autobusowa
Nowy Dwór
Przemków Osiedle NŻ
Przemków ul. Szprotawska
Przemków ul. Fabryczna / Strumykowa
Przemków Mała Huta / ul. Kolejowa
Przemków ul. Szkolna / Kolejowa
Przemków ul. Szkolna / Topolowa / DINO
Karpie bud. 26
Piotrowice skrz. 
Szklarki
Przemków ul. Szprotawska

Operator: „Intertrans” PKS Sp. z o.o. Głogów, 
ul. Piastowska 5, 67-200 Głogów

tel. 76 833 43 21 Gmina 
Radwanice

Gmina 
Przemków

Partnerzy

Linia 201 Polkowice - Przemków
przez Nową Kuźnię, Krępę

05:57  10:44  14:30
05:59  10:46  14:32
06:02  10:49  14:35
06:11  10:58  14:44
06:13  11:00  14:46
06:15  11:02  14:48
06:17  11:04  14:50
06:19  11:06  14:52
06:22  11:09  14:55
06:24  11:11  14:57
06:27  11:14  15:00
06:29  11:16  15:02
06:31  11:18  15:04
06:34  11:21  15:07
06:37  11:24  15:10
06:39  11:26  15:12
06:41  11:28  15:14
06:44  11:31  15:17
06:46  11:33  15:19
06:48  11:35  15:21
06:50  11:37  15:23
06:51  11:38  15:24

Polkowice 3 Maja / kiosk
Polkowice ul. Młyńska D.A.
Polkowice ul. Chocianowska / Azaliowa
Ułanów skrz.
Sieroszowice skrz. / sklep
Sieroszowice pos. 47
Kłębanowice skrz. 
Kłębanowice, zatoka autobusowa
Buczyna, Dino
Strogoborzyce bud. 13
Nowa Kuźnia skrz. 
Nowy Dwór, las
Nowy Dwór naprzeciw świetlicy wiejskiej
Krępa pos. 51
Ostaszów skrz. 
Łężce pos. 20 / świetlica
Przemków ul. ks. Jana Skiby / pos. 27a
Przemków ul. Szprotawska
Przemków ul. Fabryczna / Strumykowa
Przemków Mała Huta / ul. Kolejowa
Przemków ul. Szkolna / Kolejowa
Przemków ul. Szkolna / Topolowa / DINO

 Godz.     Godz.     Godz.        D,U*  D,U*  D,U*  
Nazwa przystanku

 Godz.        D,U*   
Nazwa przystanku

Zeskanuj kod i pobierz
rozkład jazdy.

Legenda:

D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt U – linia użyteczności publicznej

Linia 202 Polkowice - Przemków
przez Karpie, Piotrowice

16:30
16:32
16:35
16:44
16:46
16:48
16:50
16:52
16:55
16:59
17:04
17:06
17:08
17:10
17:12
17:13
17:16
17:18
17:21
17:23

Polkowice 3 Maja / kiosk
Polkowice ul. Młyńska D.A.
Polkowice ul. Chocianowska / Azaliowa
Ułanów skrz.
Sieroszowice skrz. / sklep
Sieroszowice pos. 47
Kłębanowice skrz. 
Kłębanowice, zatoka autobusowa
Buczyna, zatoka autobusowa
Nowy Dwór
Przemków Osiedle NŻ
Przemków ul. Szprotawska
Przemków ul. Fabryczna / Strumykowa
Przemków Mała Huta / ul. Kolejowa
Przemków ul. Szkolna / Kolejowa
Przemków ul. Szkolna / Topolowa / DINO
Karpie bud. 26
Piotrowice skrz. 
Szklarki
Przemków ul. Szprotawska

Operator: „Intertrans” PKS Sp. z o.o. Głogów, 
ul. Piastowska 5, 67-200 Głogów

tel. 76 833 43 21 Gmina 
Radwanice

Gmina 
Przemków

Partnerzy

Linia 201 Polkowice - Przemków
przez Nową Kuźnię, Krępę

05:57  10:44  14:30
05:59  10:46  14:32
06:02  10:49  14:35
06:11  10:58  14:44
06:13  11:00  14:46
06:15  11:02  14:48
06:17  11:04  14:50
06:19  11:06  14:52
06:22  11:09  14:55
06:24  11:11  14:57
06:27  11:14  15:00
06:29  11:16  15:02
06:31  11:18  15:04
06:34  11:21  15:07
06:37  11:24  15:10
06:39  11:26  15:12
06:41  11:28  15:14
06:44  11:31  15:17
06:46  11:33  15:19
06:48  11:35  15:21
06:50  11:37  15:23
06:51  11:38  15:24

Polkowice 3 Maja / kiosk
Polkowice ul. Młyńska D.A.
Polkowice ul. Chocianowska / Azaliowa
Ułanów skrz.
Sieroszowice skrz. / sklep
Sieroszowice pos. 47
Kłębanowice skrz. 
Kłębanowice, zatoka autobusowa
Buczyna, Dino
Strogoborzyce bud. 13
Nowa Kuźnia skrz. 
Nowy Dwór, las
Nowy Dwór naprzeciw świetlicy wiejskiej
Krępa pos. 51
Ostaszów skrz. 
Łężce pos. 20 / świetlica
Przemków ul. ks. Jana Skiby / pos. 27a
Przemków ul. Szprotawska
Przemków ul. Fabryczna / Strumykowa
Przemków Mała Huta / ul. Kolejowa
Przemków ul. Szkolna / Kolejowa
Przemków ul. Szkolna / Topolowa / DINO

 Godz.     Godz.     Godz.        D,U*  D,U*  D,U*  
Nazwa przystanku

 Godz.        D,U*   
Nazwa przystanku

Zeskanuj kod i pobierz
rozkład jazdy.

Zeskanuj kod i pobierz
rozkład jazdy.

Operator: Usługi Transportowe Dariusz Podlak, 
ul. Okrężna 71, 59-180 Gaworzyce, 

tel. 664 592 045 / 76 831 61 61 Gmina 
Radwanice

Gmina 
Gaworzyce

Partnerzy

Legenda:

D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt U – linia użyteczności publicznej

Linia 204 Polkowice - Gaworzyce
przez Radwanice, Drożynę, Wierzchowice

10:30
10:32
10:42
10:44
10:46
10:49
10:54
10:59
11:01
11:03
11:10
11:15
11:16
11:19
11:20
11:24
11:25

Polkowice, ul. Młyńska D. A.
Polkowice, ul. 3 Maja / SP 3
Dobromil 
Łagoszów Wielki skrz
Łagoszów Wielki pos. nr 1/74 
Radwanice centrum
Przesieczna
Drożów
Drożyna
Drożyna skrz. n/ż
Wierzchowice
Kłobuczyn świetlica / kościół 
Kłobuczyn pos. 153 
Koźlice pos. nr 75
Koźlice skrz.
Gaworzyce ośrodek zdrowia
Gaworzyce wieś / pos. 60a

13:40
13:42
13:52
13:54
13:56
13:59
14:04
14:09
14:11
14:13
14:20
14:25
14:26
14:29
14:30
14:34
14:35

Linia 203 Polkowice - Gaworzyce
przez Radwanice, Drożynę

8:00  15:40
8:02  15:42
8:12  15:52
8:14  15:54
8:16  15:56
8:19  15:59
8:24  16:04
8:29  16:09
8:31  16:11
8:33  16:13
8:38  16:18
8:39  16:19
8:42  16:22
8:43  16:23
8:47  16:27
8:48  16:28
  

Polkowice, ul. Młyńska D. A.
Polkowice, ul. 3 Maja / SP 3
Dobromil 
Łagoszów Wielki skrz.
Łagoszów Wielki pos. nr 1/74
Radwanice centrum
Przesieczna
Drożów
Drożyna
Drożyna skrz. n/ż
Kłobuczyn świetlica  / kościół 
Kłobuczyn pos. 153 
Koźlice pos. nr 75
Koźlice skrz.
Gaworzyce ośrodek zdrowia 
Gaworzyce wieś / pos. 60a 

 Godz.     Godz.              D,U*  D,U*   
Nazwa przystanku

 Godz.     Godz.              D,U*  D,U*   
Nazwa przystanku

Zeskanuj kod i pobierz
rozkład jazdy.

Operator: Usługi Transportowe Dariusz Podlak, 
ul. Okrężna 71, 59-180 Gaworzyce, 

tel. 664 592 045 / 76 831 61 61 Gmina 
Radwanice

Gmina 
Gaworzyce

Partnerzy

Legenda:

D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt U – linia użyteczności publicznej

Linia 204 Polkowice - Gaworzyce
przez Radwanice, Drożynę, Wierzchowice

10:30
10:32
10:42
10:44
10:46
10:49
10:54
10:59
11:01
11:03
11:10
11:15
11:16
11:19
11:20
11:24
11:25

Polkowice, ul. Młyńska D. A.
Polkowice, ul. 3 Maja / SP 3
Dobromil 
Łagoszów Wielki skrz
Łagoszów Wielki pos. nr 1/74 
Radwanice centrum
Przesieczna
Drożów
Drożyna
Drożyna skrz. n/ż
Wierzchowice
Kłobuczyn świetlica / kościół 
Kłobuczyn pos. 153 
Koźlice pos. nr 75
Koźlice skrz.
Gaworzyce ośrodek zdrowia
Gaworzyce wieś / pos. 60a

13:40
13:42
13:52
13:54
13:56
13:59
14:04
14:09
14:11
14:13
14:20
14:25
14:26
14:29
14:30
14:34
14:35

Linia 203 Polkowice - Gaworzyce
przez Radwanice, Drożynę

8:00  15:40
8:02  15:42
8:12  15:52
8:14  15:54
8:16  15:56
8:19  15:59
8:24  16:04
8:29  16:09
8:31  16:11
8:33  16:13
8:38  16:18
8:39  16:19
8:42  16:22
8:43  16:23
8:47  16:27
8:48  16:28
  

Polkowice, ul. Młyńska D. A.
Polkowice, ul. 3 Maja / SP 3
Dobromil 
Łagoszów Wielki skrz.
Łagoszów Wielki pos. nr 1/74
Radwanice centrum
Przesieczna
Drożów
Drożyna
Drożyna skrz. n/ż
Kłobuczyn świetlica  / kościół 
Kłobuczyn pos. 153 
Koźlice pos. nr 75
Koźlice skrz.
Gaworzyce ośrodek zdrowia 
Gaworzyce wieś / pos. 60a 

 Godz.     Godz.              D,U*  D,U*   
Nazwa przystanku

 Godz.     Godz.              D,U*  D,U*   
Nazwa przystanku
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Operator: Usługi Transportowe Dariusz Podlak, 
ul. Okrężna 71, 59-180 Gaworzyce, 

tel. 664 592 045 / 76 831 61 61 Gmina 
Radwanice

Gmina 
Gaworzyce

Partnerzy

Legenda:

D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt U – linia użyteczności publicznej

Linia 204 Gaworzyce - Polkowice
przez Wierzchowice, Drożynę, Radwanice

8:50
8:51
8:55
8:56
8:59
9:00
9:05
9:12
9:14
9:16
9:21
9:26
9:29
9:31
9:33
9:43
9:45

Gaworzyce wieś / pos. 60a
Gaworzyce ośrodek zdrowia
Koźlice skrz.
Koźlice pos. nr 75
Kłobuczyn pos. 153
Kłobuczyn świetlica / kościół 
Wierzchowice
Drożyna skrz.  n/ż
Drożyna
Drożów
Przesieczna
Radwanice centrum
Łagoszów Wielki pos. Nr 1/74
Łagoszów Wielki skrz.
Dobromil
Polkowice ul. 3 Maja / kiosk
Polkowice, ul. Młyńska D.A.

Zeskanuj kod i pobierz
rozkład jazdy.

Linia 203 Gaworzyce - Polkowice
przez Drożynę, Radwanice

7:00
7:01
7:05
7:06
7:09
7:10
7:14
7:17
7:19
7:24
7:29
7:32
7:34
7:36
7:46
7:48

Gaworzyce wieś / pos. 60a
Gaworzyce ośrodek zdrowia
Koźlice skrz.
Koźlice pos. 75
Kłobuczyn pos. 153
Kłobuczyn świetlica  / kościół
Drożyna skrz.  n/ż
Drożyna
Drożów
Przesieczna
Radwanice centrum
Łagoszów Wielki pos. nr 1/74
Łagoszów Wielki skrz.
Dobromil
Polkowice, ul. 3 Maja/ kiosk
Polkowice, ul. Młyńska D. A.

12:20
12:21
12:25
12:26
12:29
12:30
12:34
12:37
12:39
12:44
12:49
12:52
12:54
12:56
13:06
13:08

14:50
14:51
14:55
14:56
14:59
15:00
15:04
15:07
15:09
15:14
15:19
15:22
15:24
15:26
15:36
15:38

 Godz.     Godz.     Godz.          D,U*  D,U*  D,U*  
Nazwa przystanku

 Godz.              D,U*  
Nazwa przystanku

Operator: Usługi Transportowe Dariusz Podlak, 
ul. Okrężna 71, 59-180 Gaworzyce, 

tel. 664 592 045 / 76 831 61 61 Gmina 
Radwanice

Gmina 
Gaworzyce

Partnerzy

Legenda:

D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt U – linia użyteczności publicznej

Linia 204 Gaworzyce - Polkowice
przez Wierzchowice, Drożynę, Radwanice

8:50
8:51
8:55
8:56
8:59
9:00
9:05
9:12
9:14
9:16
9:21
9:26
9:29
9:31
9:33
9:43
9:45

Gaworzyce wieś / pos. 60a
Gaworzyce ośrodek zdrowia
Koźlice skrz.
Koźlice pos. nr 75
Kłobuczyn pos. 153
Kłobuczyn świetlica / kościół 
Wierzchowice
Drożyna skrz.  n/ż
Drożyna
Drożów
Przesieczna
Radwanice centrum
Łagoszów Wielki pos. Nr 1/74
Łagoszów Wielki skrz.
Dobromil
Polkowice ul. 3 Maja / kiosk
Polkowice, ul. Młyńska D.A.

Zeskanuj kod i pobierz
rozkład jazdy.

Linia 203 Gaworzyce - Polkowice
przez Drożynę, Radwanice

7:00
7:01
7:05
7:06
7:09
7:10
7:14
7:17
7:19
7:24
7:29
7:32
7:34
7:36
7:46
7:48

Gaworzyce wieś / pos. 60a
Gaworzyce ośrodek zdrowia
Koźlice skrz.
Koźlice pos. 75
Kłobuczyn pos. 153
Kłobuczyn świetlica  / kościół
Drożyna skrz.  n/ż
Drożyna
Drożów
Przesieczna
Radwanice centrum
Łagoszów Wielki pos. nr 1/74
Łagoszów Wielki skrz.
Dobromil
Polkowice, ul. 3 Maja/ kiosk
Polkowice, ul. Młyńska D. A.

12:20
12:21
12:25
12:26
12:29
12:30
12:34
12:37
12:39
12:44
12:49
12:52
12:54
12:56
13:06
13:08

14:50
14:51
14:55
14:56
14:59
15:00
15:04
15:07
15:09
15:14
15:19
15:22
15:24
15:26
15:36
15:38

 Godz.     Godz.     Godz.          D,U*  D,U*  D,U*  
Nazwa przystanku

 Godz.              D,U*  
Nazwa przystanku

Głogów D.A.
Głogów Pl. 1000 - lecia

Głogów Wojska Polskiego / Armii Krajowej
Głogów Wojska Polskiego / Lompy

Głogów Wojska Polskiego / Andromedy

Droźów pos. 12A
Borów skrz.

Przesieczna - wieś
Drożów

Radwanice NŻ
Radwanice ul. Głogowska

Kłębanowice
Kłębanowice skrz.

Ułanów skrz.

Polkowice Chocianowska / Jaśminowa

Polkowice ul. Młyńska

Nowy Dwór

Nowa Kuźnia 
Nowy Dwór - las

Krępa
Ostaszów

Łężyce
Przemków Osiedle NŻ

Przemków ul. Żymierskiego
Przemków ul. Szprotawska

Przemków ul. Fabryczna / Strumykowa
Przemków Mała Huta

Przemków ul. Szkolna / Topolowa
Przemków ul. Topolowa DINO

D - kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku
R- kursuje w dni robocze w okresie ferii zimowych, wakacji letnich i szkolnych przerw świątecznych

* - w Głogowie kurs jedzie dodatkowo przez ul. Kościuszki, Budowlanych i Krzywoustego

Schemat połączeń - kierunek Głogów
Godziny odjazdów / oznaczeniaGodziny odjazdów / oznaczenia

RADWANICE
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ezd w urzędzie – co to oznacza dla mieSzkaŃców?
 Małgorzata Stroka

  Od 1  stycznia  2025 r. 
w Urzędzie  Gminy  Radwanice 
obok  tradycyjnego  systemu  za-
rządzania dokumentacją wprowa-
dzony został system elektronicz-
ny (EZD). Oznacza to, że znaczna 
część spraw załatwianych w urzę-
dzie  będzie  prowadzona  wyłącz-
nie  poprzez  elektroniczny  sys-
tem obiegu dokumentów. 

Mieszkańcy  tak  jak  dotychczas 
będą  mogli  do urzędu  dostarczać 
przesyłki  drogą  pocztową  (listow-
nie), przesyłkami kurierskimi, elek-
tronicznie za pośrednictwem maila, 
e-PUAP  i eDoręczeń  oraz  faksu, 
a także  osobiście  w biurze  obsługi 
klienta. Urzędnicy jednak niezależ-
nie  od tego  czy dokument wpłynie 
do urzędu  elektronicznie  czy  też 
w formie papierowej pewien zakres 
spraw będą prowadzić tylko w spo-
sób elektroniczny. 

W przypadku, gdy mieszkaniec nie 
będzie  posiadał  adresu  do eDorę-
czeń,  e-  PUAP  czy  adresu  poczty 
elektronicznej  otrzyma  odpowiedź 
w sprawie w formie tradycyjnej jak 
dotychczas  poprzez  usługi  Poczty 
Polskiej  bądź  odbiór  osobisty.  Za-

chęcamy Państwa jednak do utwo-
rzenia  adresów  elektronicznych 
(e-  PUAP,  eDoręczenia),  ponieważ 
daje  to wymierne  korzyści  zarów-
no mieszkańcom,  co związane  jest 
z szybkim  i sprawnym  załatwie-
niem sprawy bez ponoszenia kosz-
tów  związanych  z usługą  poczto-
wą czy dotarciem do biura obsługi 
klienta,  jak  również  urzędnikom, 
którzy  nie  tracą  czasu  na wydruk 
i kompletowanie  dokumentacji 
w sposób  papierowy,  a także mają 
dostęp do wszystkim pism w danej 
sprawie w jednym miejscu. 

Elektroniczny  sposób  zarządzania 
dokumentacją  w najbliższej  przy-

szłości będzie obowiązkiem każde-
go samorządu, warto zatem już dziś 
robić  kroki  w kierunku  cyfryzacji 
i elektronizacji  spraw  jakie można 
załatwić  w urzędzie.  Zachęcamy 
Państwa  do doręczania  pism  oraz 
wszelkiej  korespondencji  do urzę-
du w formie przesyłek elektronicz-
nych tj poprzez:

1. elektroniczną skrzynkę ePUAP; 
2.  elektroniczną  skrzynkę  eDorę-
czenia; 
3. ogólną skrzynkę poczty elektro-
nicznej  sekretariat@radwanice.pl 
oraz faks.

PrzyPominamy o obowiązku meldunkowym 
wSPólnie buduJmy naSzą PrzySzŁość

 Marta Młodecka

  Gmina Radwanice podjęła 
działania  weryfi kujące  obowią-
zek meldunkowy,  aby  zapewnić, 
że dane  meldunkowe  mieszkań-
ców  są zgodne  ze stanem  fak-
tycznym. 

Meldunek  to nie  tylko  formalność 
–  to potwierdzenie  rzeczywiste-
go  miejsca  zamieszkania,  które 
ma znaczenie  dla  funkcjonowania 
i rozwoju gminy.

Do mieszkańców,  którzy  dotych-
czas  nie  dopełnili  obowiązku mel-
dunkowego, zostały wysłane pisma 
wraz  z odpowiednimi  formularza-

mi. 
Zachęcamy  wszystkich  mieszkań-
ców  do realizacji  tego  obowiąz-
ku.  Pamiętajmy,  że meldunek 
to nie tylko formalność – to dowód 

na przywiązanie do miejsca, w któ-
rym żyjemy, i troska o jego rozwój.
W razie pytań lub wątpliwości, pra-
cownicy  urzędu  gminy  są do Pań-
stwa dyspozycji. 

 Marta Młodecka

 Marta Młodecka
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gmina radwanice w liczbach
 Marta Młodecka

 
 

2014 
 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

LICZBA 
LUDNOŚCI 

4519 4556 4619 4697 4732 4730 4808 4836 4939 4980 5014 

URODZENIA 66 
 

70 67 71 53 63 55 44 48 45 35 

ZGONY 42 
 

47 43 47 45 44 55 58 35 43 38 

 
 

28 19 24 24 8 19 0 -14 13 2 -3 

SALDO 
MIGRACJI 

- 37 63 78 35 -2 78 28 103 41 34 

ZŁOTE GODY - 50 ROCZNICA ZAWARCIA ZWIĄZKU 
MAŁŻEŃSKIEGO
 Marta Młodecka

	 W miesiącu grudniu mie-
liśmy przyjemność uczestniczyć 
w wyjątkowym wydarzeniu. Ob-
chodziliśmy jubileusz 50-lecia 
zawarcia związku małżeńskiego 
dwóch par: Państwa Krystyny 
i Jana Pokora oraz Państwa Kry-
styny i Czesława Wantoch-Re-
kowskich. 

To wyjątkowa okazja, by celebro-
wać nie tylko ich wspólne życie, ale 
także wartości, które są fundamen-
tem udanego małżeństwa.
Pół wieku razem to ogromne osią-

gnięcie, które wymaga akceptacji, 
zrozumienia, wzajemnego wsparcia 
i – przede wszystkim – miłości. Te 
niezwykłe pary są żywym dowo-
dem na to, że mimo upływu lat, 
codziennych wyzwań i zmian, moż-
na budować trwałe relacje oparte 
na głębokim uczuciu i wzajemnym 
szacunku.
Podczas uroczystości padło wiele 
ciepłych słów, a jubilaci podzieli-
li się wspomnieniami i refleksjami 
nad swoim wspólnym życiem.
Niech ten piękny jubileusz będzie 
inspiracją dla młodszych poko-

leń, przypominając, że kluczem 
do szczęścia jest wzajemne zrozu-
mienie, umiejętność rozwiązywania 
konfliktów i pielęgnowanie uczu-
cia, które połączyło dwoje ludzi.

Życzymy naszym Jubilatom ko-
lejnych wspólnych lat spędzonych 
w zdrowiu, radości i miłości. Niech 
każdy dzień przynosi nowe powody 
do uśmiechu, a ich relacja pozo-
staje przykładem trwałości i piękna 
dla wszystkich wokół. Szczęśliwych 
kolejnych jubileuszy!

Państwo Krystyna 
i Jan Pokora

Państwo Krystyna 
i Czesław Wantoch - Rekowscy
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Jak zaŁoŻyć wŁaSną dziaŁalność goSPodarczą?
 Marika Bilska

  Założenie działalności go-
spodarczej w Polsce  jest  stosun-
kowo  prostym  procesem,  który 
można  przeprowadzić  przez  In-
ternet  lub w dowolnym urzędzie 
miasta lub gminy. 
Dzięki  elektronicznym  narzędziom 
większość  formalności  można  za-
łatwić  online,  co znacznie  skraca 
czas potrzebny na rozpoczęcie biz-
nesu.  Warto  jednak  odpowiednio 
przygotować  się  do tego  procesu, 
wybierając właściwą formę opodat-
kowania i planując fi nanse fi rmy.

Jakie  kroki  trzeba  podjąć,  aby 
założyć własną fi rmę?

1. Wybór formy działalności gospo-
darczej.
Najpierw  należy  zdecydować,  jaką 
formę  prawną  działalności  chcesz 
prowadzić.  Najpopularniejsze  for-
my to:
• Jednoosobowa działalność gospo-
darcza  –  najprostsza  i najszybsza 
do założenia.
• Spółka cywilna – dla wspólników 
planujących prowadzić działalność 
razem.
•  Spółki  prawa  handlowego 
(np. spółka  z o.o.,  spółka  akcyj-
na) – dla bardziej zaawansowanych 
projektów.

2. Wybór kodów PKD
Określ,  czym  będzie  zajmować  się 
Twoja  fi rma.  W tym  celu  musisz 
wybrać  odpowiednie  kody  PKD 
(Polska  Klasyfi kacja  Działalności). 
Kod PKD opisuje  rodzaj działalno-
ści  gospodarczej  i jest  wymagany 
w procesie rejestracji.

3. Rejestracja w CEIDG (Centralna 
Ewidencja  i Informacja  o Działal-
ności Gospodarczej)
Rejestracja  jednoosobowej  działal-
ności  gospodarczej,  a także  spółki 
cywilnej odbywa się przez  złożenie 
wniosku  CEIDG-1.  Możesz  to zro-
bić:
•  Online  –  na stronie  CEIDG  (ht-
tps://www.biznes.gov.pl),  korzy-
stając z profi lu zaufanego lub pod-
pisu kwalifi kowanego.
• Osobiście – w dowolnym urzędzie 
miasta lub gminy.

W formularzu CEIDG-1 musisz po-
dać:
• imię, nazwisko, imiona rodziców, 
datę i miejsce urodzenia,
• rodzaj, serię i numer dokumentu 
tożsamości,
•  PESEL,  jeśli  masz  obywatelstwo 
polskie lub został ci nadany,
•  wszystkie  posiadane  obywatel-
stwa,
• numer NIP i REGON jeśli zostały 
nadane,
• adres zamieszkania oraz inne ad-
resy związane z zakładaną działal-
nością gospodarczą,
• nazwę zakładanej działalności go-
spodarczej  –  musi  zawierać  twoje 
imię i nazwisko,
• nazwę skróconą,
• kody PKD – dopasuj je do rodza-
ju twojej działalności i wybierz kod 
przeważający,
• liczbę pracowników, których pla-
nujesz zatrudnić,
• datę rozpoczęcia działalności,
•  informacje  o ubezpieczeniu 
w ZUS, KRUS lub za granicą,
• dane urzędu skarbowego właści-
wego  ze względu na miejsce  twoje-
go zamieszkania.

 Inaczej  odbywa  się  nato-
miast  rejestracja  spółki  jawnej, 
partnerskiej, komandytowej, ak-
cyjnej,  komandytowo-akcyjnej 
oraz  spółki  z ograniczoną  odpo-
wiedzialnością,  ponieważ  doko-
nuje  się  jej  poprzez  wpis  do KRS

-u (Krajowego Rejestru Sądowego).

4. Wybór formy opodatkowania
Decydujesz,  jak  będziesz  rozliczać 
się  z podatku  dochodowego.  Do-
stępne formy to:
•  Zasady  ogólne  (17%  lub  32%)  – 
dla większości działalności.
• Podatek liniowy (19%) – korzystny 
przy wyższych dochodach.
•  Ryczałt  od przychodów  ewiden-
cjonowanych  –  dla  określonych 
branż,  w zależności  od rodzaju 
działalności.

Warto skonsultować się z księgo-
wym,  aby  wybrać  najlepszą  for-
mę  opodatkowania  dla  swojego 
biznesu.

5. Rejestracja VAT (opcjonalna)
Jeśli  planujesz  zostać  płatnikiem 
VAT  (np. sprzedajesz  towary  lub 
usługi, które wymagają VAT), mu-
sisz  zarejestrować  się  jako  podat-
nik VAT,  składając  formularz VAT
-R w urzędzie skarbowym.

Rejestracja VAT  jest  obowiązko-
wa w przypadku:
•  przekroczenia  limitu  rocznego 
przychodu (aktualnie 200 tys. zł),
• działalności w określonych bran-
żach (np. handel elektroniką, usłu-
gi prawne).

 Marika Bilska



35  

BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

6. Rejestracja w ZUS
Jako przedsiębiorca musisz zgłosić 
się  do ZUS  w ciągu  7  dni  od roz-
poczęcia  działalności.  W formula-
rzu  CEIDG-1  możesz  zaznaczyć, 
że chcesz  dokonać  zgłoszenia 
do ZUS. Do wyboru masz:
•  ZUS  ZUA  –  jeśli  działalność  go-
spodarcza  to Twoje  jedyne  źródło 
dochodu,
• ZUS ZZA –  jeśli masz  inne  tytu-
ły  ubezpieczeniowe,  np. pracujesz 
na etacie.

7. Założenie fi rmowego konta ban-
kowego (opcjonalne)

Choć nie ma obowiązku posiadania 
fi rmowego  konta  bankowego,  jest 
ono  zalecane,  zwłaszcza  gdy  reali-
zujesz  transakcje  przekraczające 
15 tys. zł lub po prostu chcesz od-
dzielić  fi nanse  fi rmowe  od prywat-
nych.

8. Zakup pieczątki (opcjonalne)
Pieczątka  fi rmowa  nie  jest  obo-
wiązkowa,  ale ułatwia  formalności 
w kontaktach z urzędami czy kon-
trahentami.

9. Prowadzenie księgowości
Musisz  zdecydować,  czy  będziesz 

prowadzić  księgowość  samodziel-
nie,  czy  zlecisz  ją biuru  rachun-
kowemu.  W przypadku  jedno-
osobowej  działalności  najczęściej 
wystarczająca  jest księga przycho-
dów i rozchodów (KPiR) lub ewiden-
cja przychodów (przy ryczałcie).

10. Rozpoczęcie działalności
Po dokonaniu  wszystkich  formal-
ności możesz rozpocząć prowadze-
nie  działalności  od daty  podanej 
we wniosku CEIDG-1.

 Dnia  1  stycznia  2025 r. 
weszło  w życie  nowe  rozporzą-
dzenie Rady Ministrów dotyczą-
ce  Polskiej  Klasyfi kacji  Dzia-
łalności  (PKD).  Zmienia  ono 
dotychczasowe  kody  PKD,  za-
stępując  regulacje  z 2007  roku, 
które nie odpowiadały  już aktu-
alnym  realiom  gospodarczym. 
Przyglądamy się, kogo obejmą te 
zmiany  i jakie  nowe  obowiązki 
mogą  nałożyć  na przedsiębior-
ców. 

Kod  PKD  określa  profi l  działal-
ności  gospodarczej  prowadzonej 
przez  przedsiębiorcę.  Klasyfi kacja 
ta ma przede wszystkim znaczenie 
statystyczne  i analityczne,  umoż-
liwiając m.in.  ocenę  kondycji  po-
szczególnych sektorów gospodarki.

Postęp  technologiczny  sprawił, 
że dotychczasowa  klasyfi kacja  nie 
uwzględnia  nowych,  dynamicznie 
rozwijających  się  branż,  a jedno-
cześnie zawiera kody odnoszące się 
do nieistniejących  już  segmentów 
rynku.  To właśnie  potrzeba  ak-
tualizacji  klasyfi kacji  PKD,  a tak-
że  dostosowanie  jej  do unijnych 
i międzynarodowych  standardów, 
stanowią  główne powody wprowa-
dzenia reformy.

Nowa  klasyfi kacja  zachowuje 
dotychczasową  strukturę  pięcio-
poziomową,  gdzie  poszczególne 
symbole  oznaczają:  sekcję,  dział, 
grupę,  klasę  i podklasę.  Wprowa-

dzono jednak istotne zmiany, takie 
jak połączenie wybranych działów, 
dodanie nowych podklas, wyodręb-
nienie dodatkowych grup czy usu-
nięcie niektórych kategorii.

Nowe kody PKD obowiązują fi rmy 
powstające  od 1  stycznia  2025 
roku, a także przedsiębiorców, któ-
rzy  po tej  dacie  dokonają  zmian 
w rejestrach  CEIDG  lub  KRS. 
Okres  przejściowy  trwać  będzie 
od 1 stycznia 2025 roku do końca 
grudnia  2026  roku. W tym  czasie 
przedsiębiorcy  mogą  jeszcze  ko-
rzystać z klasyfi kacji  z 2007 roku, 
choć  nowo  zakładane  fi rmy  mu-
szą już stosować PKD 2025. Wielu 
przedsiębiorców zapewne zdecydu-
je się na aktualizację kodów jeszcze 
przed końcem okresu przejściowe-
go,  by dostosować  je do faktycznie 
wykonywanej działalności.

Zmiana PKD dla jednoosobowych 
działalności  gospodarczych  jest 
stosunkowo prosta i wymaga jedy-
nie  zgłoszenia  do CEIDG.  W przy-
padku  spółek  osobowych  i ka-
pitałowych  może  być  natomiast 
konieczna  modyfi kacja  umowy 
spółki, szczególnie gdy zmiana do-
tyczy głównego przedmiotu działal-
ności.

Choć  proces  aktualizacji  kodów 
PKD  może  wydawać  się  skompli-
kowany,  warto  przeprowadzić  go 
przed  zakończeniem okresu przej-
ściowego.  Dzięki  temu  przedsię-
biorca  precyzyjnie  dopasuje  kla-
syfi kację  do rzeczywistego  profi lu 
działalności, minimalizując ryzyko 
problemów w przyszłości.

zmiany w kodach Pkd
 Marika Bilska
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 Iwona Komorowska

	 W dniu 26 listopada 
2024 r. miała miejsce VIII sesja 
Rady Gminy Radwanice. Podczas 
obrad radni Rady Gminy Radwa-
nice jednogłośnie podjęli nastę-
pujące uchwały:

- Uchwała nr VIII/45/24 w spra-
wie zmiany Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Radwanice 
na lata 2024-2039, 
- Uchwała nr VIII/46/24 w sprawie 
zmiany budżetu gminy Radwanice 
na rok 2024, 
- Uchwała nr VIII/47/24 zmienia-
jąca uchwałę w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środ-
ków transportowych,
- Uchwała nr VIII/48/24 w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta będącej 
podstawą do obliczenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2025,
- Uchwała nr VIII/49/24 w sprawie 
przyjęcia Programu Współpracy 
Gminy Radwanice z organizacja-
mi pozarządowymi oraz podmiota-
mi, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publiczne-
go i o wolontariacie na lata 2025-
2027,
- Uchwała nr VIII/50/24 zmieniają-
cą uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniego programu gospoda-
rowania mieszkaniowym zasobem 
Gminy Radwanice na lata 2021 – 
2025,
- Uchwała nr VIII/51/24 w sprawie 
powierzenia Gminie Polkowice czę-
ści zadań Gminy Radwanice z za-
kresu ochrony zdrowia,
- Uchwała nr VIII/52/24 zmienia-
jąca uchwałę w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężne-
go dla strażaków ratowników, kan-
dydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Radwanice,
- Uchwała nr VIII/53/24 uchyla-
jąca uchwały w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia zmiany 
miejscowych planów zagospodaro-
wania przestrzennego dla obrębów 
Radwanice i Pudło oraz obrębu Sie-
roszowice, a także uchwałę w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla obrębu 
Drożów- rejon węzła „Głogów Za-
chód”,

- Uchwała nr VIII/54/24 w sprawie 
nadania nazw ulicom w miejscowo-
ści Radwanice.

Ponadto w dniu 26 listopada 
2024 r. swoje prace prowadzi-
ły komisje stałe Rady Gminy 
Radwanice. 

Komisje wydały pozytywną opinię 
w sprawie projektu budżetu gminy 
na 2025 rok, przyjęły plan pracy 
komisji na rok 2025 oraz zapozna-
ły się z informacją Przewodniczącej 
Rady Gminy o wynikach analizy 
oświadczeń majątkowych radnych 
złożonych w 2024 roku i z infor-
macją Wójta Gminy o wynikach 
analizy oświadczeń majątkowych 
kierowników jednostek organiza-
cyjnych gminy złożonych w 2024 
roku. Ponadto komisja Rewizyjna 
dokonała analizy skarg i wniosków 
za 2024 rok. Natomiast podczas 
prac komisji Społecznej przedsta-
wiono ewaluację końcowej realiza-
cji Strategii Rozwoju Gminy na lata 
2015-2023.

W dniu 13 grudnia 2024 r. mia-
ła miejsce IX sesja Rady Gminy 
Radwanice. Podczas obrad rad-
ni Rady Gminy Radwanice jed-
nogłośnie podjęli następujące 
uchwały:

- Uchwała nr IX/55/24 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finan-
sowej Gminy Radwanice na lata 
2024-2039, 
- Uchwała nr IX/56/24 w sprawie 
zmiany budżetu gminy Radwanice 
na rok 2024, 

- Uchwała nr IX/57/24 zmienia-
jąca uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Powiatu Polkowickiego.

W dniu 30 grudnia 2024 r. mia-
ła miejsce X sesja Rady Gminy 
Radwanice. Podczas obrad rad-
ni Rady Gminy Radwanice jed-
nogłośnie podjęli następujące 
uchwały:

- Uchwała nr X/58/24 w spra-
wie zmiany Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Radwanice 
na lata 2024-2039, 
- Uchwała nr X/59/24 w sprawie 
zmiany budżetu gminy Radwanice 
na rok 2024, 
- Uchwała nr X/60/24 w spra-
wie przyjęcia wieloletniej progno-
zy finansowej Gminy Radwanice 
na lata 2025-2039, 
- Uchwała nr X/61/24 w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Radwa-
nice na rok 2025,
- Uchwała nr X/62/24 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Polkowickiego,
- Uchwała nr X/63/24 w spra-
wie przyjęcia Gminnego Programu 
Opieki nad Zabytkami dla Gminy 
Radwanice na lata 2024-2027,
- Uchwała nr X/64/24 w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie po-
rozumienia z Państwowym Gospo-
darstwem Wodnym Wody Polskie.
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galeria sztuki w urzędzie

Kalendarz dyżurów Radnych Gminy Radwanice  na rok 20

Dyżur w każdą środę

Imię i Nazwisko
Lelicki Jeżewski Krzysztof
Niedośpiał Adam
Różycki Jan

Szymańska Magdalena

Żyta Karolina

Rakuś Anna
Smoliński Krzysztof
Biliński Grzegorz

Bendyk Jarosław

Szkudło Dominika
Lelicki Jeżewski Krzysztof

Niedośpiał Adam
Różycki Jan

Szymańska Magdalena

Żyta Karolina

Rakuś Anna
Smoliński Krzysztof
Biliński Grzegorz
Bendyk Jarosław

Szkudło Dominika
Lelicki Jeżewski Krzysztof
Niedośpiał Adam
Różycki Jan

Szymańska Magdalena

Żyta Karolina

Rakuś Anna
Smoliński Krzysztof
Biliński Grzegorz
Bendyk Jarosław

Szkudło Dominika
Lelicki Jeżewski Krzysztof
Niedośpiał Adam
Różycki Jan

Szymańska Magdalena

Żyta Karolina

Rakuś Anna
Smoliński Krzysztof
Bendyk Jarosław

Szkudło Dominika
Lelicki Jeżewski Krzysztof
Niedośpiał Adam

Różycki Jan

Szymańska Magdalena

plan dyżurów radnych na 2025 rok
 Iwona Komorowska

Dyżury odbywają się w każdą środę w sali narad w godzinach 15:30- 16:30

 Karolina Jakubowska

 Paulina Banaszak

	 Od grudnia 2024 roku 
ściana znajdująca się na koryta-
rzu Urzędu Gminy zamieniła się 
w piękną Galerię Sztuki. 

Udając się do Referatów Urzędu 
Gminy możecie Państwo podziwiać 
piękne dzieła, które przedstawiają 
16 najbardziej charakterystycz-
nych miejsc w Gminie Radwanice. 

Obrazy namalowane zostały przez 
Pana Piotra Wręczyckiego, ma-
larza, który ma rodzinę w naszej 

gminie, na co dzień zamieszkujące-
go w Niemczech. 
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doFinanSowanie Samochodów elektrycznych
 Karolina Jakubowska

  Narodowy Fundusz Ochro-
ny  Środowiska  i Gospodarki 
Wodnej  (NFOŚiGW)  przygotował 
program  dopłat  do samochodów 
elektrycznych. 
Nabór wniosków o dofi nansowanie 
w ramach programu dopłat do sa-
mochodów  elektrycznych  rozpocz-
nie  się  w lutym  2025 r.  Wnioski 

o dofi nansowanie  mogą  składać 
osoby fi zyczne oraz osoby fi zyczne 
prowadzące  jednoosobową  działal-
ność  gospodarczą.  Będą  one  mo-
gły  otrzymać  do 40  tys. zł  dotacji 
na zakup,  leasing,  wynajem  dłu-
goterminowy  nowego  samochodu 
elektrycznego.  Maksymalna  cena 
zakupu  pojazdu  kwalifi kującego 

się  do uzyskania  wsparcia  to 225 
tys. zł netto (bez VAT). Szczegółowe 
informacje na temat programu zo-
staną opublikowane w najbliższym 
czasie na stronie Narodowego Fun-
duszu  Ochrony  Środowiska  i Go-
spodarki Wodnej (NFOŚiGW).
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radca radzi – kto JeSt odPowiedzialny za wyPadek 
na Stoku narciarSkim?

 Małgorzata Stroka

  Ferie  zimowe  zbliżają  się 
wielkimi krokami. Każdego roku 
w tym  okresie  wiele  osób  spo-
śród  licznych ofert wypoczynku 
znajdujących się na rynku decy-
duje  się  na zimowe  szaleństwo 
na nartach. 
Na stokach  robi  się  wówczas  bar-
dzo tłoczno, a o wypadek nie trud-
no. Kto  zatem  jest odpowiedzialny 
za tego typu zdarzenia? Odpowiedź 
jest  prosta.  Będzie  to zawsze  oso-
ba,  która  spowodowała  wypadek. 
Może  to być  zarówno osoba, która 
uległa  wypadkowi,  inny  narciarz, 
jak również zarządca stoku.
 
Przepisy ustawy z dnia 18 sierpnia 
2011 r.  o bezpieczeństwie  i ratow-
nictwie w górach i na zorganizowa-
nych terenach narciarskich (t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1154 z późn. zm.) 
jasno  określają,  że przedsiębior-
ca  prowadzący  stok  narciarski 
ma obowiązek:

•  codzienne  kontrolować  stan  za-
bezpieczeń na trasie,
•  zwracać  uwagę  na oznakowanie 
i stan przygotowania  terenów nar-
ciarskich, wyciągów oraz kontrolo-
wać obiekty znajdujące się w obrę-
bie terenu narciarskiego np. rampy 
do snowboardu,
•  w przypadku  stoków  lub  narto-
strad udostępnianych dla użytkow-
ników  po zmroku,  przedsiębiorca 
prowadzący  stok  musi  je wypo-
sażyć  w oświetlenie  zapewniające 
możliwość  oceny  warunków  nar-
ciarskich oraz  czytelności  oznako-
wania i zabezpieczeń,
•  informować  narciarzy  o warun-
kach atmosferycznych oraz śniego-
wych,
• umieszczać przy każdej kasie bile-
towej widoczne instrukcje dla nar-
ciarzy, opisujące sposób wzywania 
pomocy  w razie  wypadku  czy  nie-
bezpiecznego wydarzenia na stoku,
•  zorganizowania  na własny  koszt 
działalności ratowniczej na stoku.

Do szeregu obowiązków dostoso-
wać się muszą również narciarze 
i snowbordziści. Każdy z nich po-

winien:
• przestrzegać Regulaminu danego 
stoku narciarskiego;
•  osoby w wieku do 16  roku  życia 
są zobowiązane do noszenia kasku 
ochronnego;
• zadbać podczas użytkowania sto-
ku zarówno o bezpieczeństwo swo-
je, jak i innych;
•  stosować  się  do nakazów,  za-
kazów  i oznaczeń  umieszczonych 
na terenie narciarskim;
•  zjeżdżać  z szybkością  dostoso-
waną do swoich umiejętności  oraz 
stopnia  trudności  i stanu  trasy, 
warunków atmosferycznych i natę-
żenia ruchu na stoku;
• podczas jazdy korzystać ze spraw-
nego  technicznie  sprzętu  narciar-
skiego  i snowboardowego,  zgodnie 
z jego  przeznaczeniem  i zasadami 
użycia;
•  bezzwłocznie  poinformować  ra-
towników  narciarskich  (obsługę 
stoku,  Policję)  o zaistniałym  wy-
padku  lub  zaginięciu  osoby  oraz 
o innych  zdarzeniach  nadzwy-
czajnych  mogących  mieć  wpływ 
na bezpieczeństwo  osób  (użytkow-
nicy stoku pod wpływem alkoholu 
itp.)

Warto  zapamiętać,  że właściciel 
stoku  narciarskiego,  będzie  od-
powiadał  tylko  w razie  wykazania 
mu winy za powstałą szkodę i jego 
odpowiedzialność  powstaje  zawsze 
w momencie  powstania  szkody, 
o ile nie wystąpią przesłanki wyłą-
czające jego odpowiedzialności, jak 
wyłączna  wina  poszkodowanego 
lub  osoby  trzeciej.  Nie  odpowiada 
on  natomiast  za ryzyko  wystąpie-
nia zdarzenia

Jeżeli  zachodzi  sytuacja, w któ-
rej do wypadku dochodzi z winy 
określonego  narciarza,  odpowie 
on  na podstawie  art.  415  Kodek-
su cywilnego: „Kto z winy swej wy-
rządził  drugiemu  szkodę,  obowią-
zany  jest  do jej  naprawienia”.  Nie 
ma przy  tym  znaczenia,  czy  wy-
padek  zdarzył  się  w wyniku  złego 
zamiaru  danej  osoby,  czy  z powo-
du niedbalstwa  i naruszenia  reguł 
ostrożności  podczas  jazdy.  Ważne 
jest to czy jej zachowanie spowodo-
wało określony skutek.

W ramach  cudzej  odpowiedzialno-
ści możemy domagać  się  zasądze-
nia  odszkodowania.  Obejmie  ono 
między  innymi  koszty  leczenia, 
rehabilitacji,  wartość  utraconych 
zarobków (jeżeli na skutek wypad-
ku  nie  będziemy  zdolni  do pracy), 
koszty  przygotowania  do wykony-
wania innego zawodu itp. Zdarzają 
się  wypadki,  w których  przyznana 
może zostać także renta od spraw-
cy.  Poza  odszkodowaniem,  jako 
pokrzywdzeni  możemy  domagać 
się  zasądzenia  zadośćuczynienia 
za doznaną  krzywdę.  Jeżeli  wsku-
tek wypadku na stoku sprawca po-
woduje uszczerbek na zdrowiu, jak 
i nieumyślne spowodowanie śmier-
ci, może ponieść również odpowie-
dzialność karną. 

Analizując  powyższe  przesłanki 
warto  podczas  wypoczynku  zimo-
wego zachować rozwagę i stosować 
się  do zasad  bezpieczeństwa,  aby 
uniknąć  problemów  związanych 
z wypadkiem oraz udowadnianiem 
winy osobom, które są za niego od-
powiedzialne.

 Paulina Banaszak

 Paulina Banaszak
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PotrzebuJeSz Pomocy PrawneJ? SkorzyStaJ 
z nieodPŁatneJ! 

teleFoniczny Punkt Porad dla dolnośląSkich 
Seniorów

 Paulina Banaszak

  Telefoniczny Punkt Porad 
Prawnych  dla  dolnośląskich  se-
niorów  to inicjatywa,  za sprawą 
której możliwe jest:

1.uzyskanie  porady  prawnej  oso-
bom  starszym,  które  nie  mają 
do kogo zwrócić się o pomoc, a tak-
że  seniorom,  którzy  nie  mają  wy-
starczających środków, aby opłacić 
koszty porady prawnej;
2.  wspieranie  osób  zamieszkują-
cych  tereny  wiejskie,  gdzie  takiej 
pomocy często nie są w stanie uzy-
skać z powodu braku dostępności, 
a także problemów transportowych 
związanych z przemieszczaniem się 
do punktów  oferujących  taką  po-
moc;
3. Dbanie o osoby, które z powodu 
chorób  i innych  dolegliwości  mają 
utrudnioną  możliwość  poruszania 
się, a potrzebują pomocy prawnej.
Wystarczy zadzwonić pod numer 

573 845 562 a po odsłuchaniu ko-
munikatu wcisnąć cyfrę,, 1″.
Z Telefonicznego  Punktu  Porad 
Prawnych mogą  skorzystać  oso-
by, które ukończyły 60. rok życia 
i zamieszkują teren województwa 
dolnośląskiego.  Dyżury  odbywają 

się  w poniedziałki  i środy,  w godz. 
14:00 – 18:00

Dofi nansowano ze środków budże-
tu samorządu województwa dolno-
śląskiego www.dolnyslask.pl.

 Paulina Banaszak

  Starosta  Polkowicki  Ka-
mil Ciupak uprzejmie informuje, 
iż  na terenie  powiatu  polkowic-
kiego  realizowane  są działania 
w ramach  ustawy  o nieodpłatnej 
pomocy  prawnej,  nieodpłatnym 
poradnictwie  obywatelskim  oraz 
edukacji prawnej.

Poradnictwo obywatelskie obejmu-
je  działania  dostosowane  do indy-
widualnej  sytuacji  osoby  upraw-
nionej,  zmierza  do podniesienia 
świadomości tej osoby o przysługu-
jących  jej  uprawnieniach  lub  spo-
czywających  na niej  obowiązkach 
oraz wsparcia w samodzielnym roz-
wiązywaniu problemu.

W razie  potrzeby,  sporządza  się 
wspólnie z osobą uprawnioną plan 
działania  i wspomaga  jego  realiza-
cje.  Nieodpłatne  poradnictwo  oby-
watelskie  obejmuje między  innymi 
porady dla osób zadłużonych i po-

rady  z zakresu  spraw mieszkanio-
wych  oraz  zabezpieczenia  społecz-
nego.

W zakres  poradnictwa  obywatel-
skiego może wchodzić również nie-
odpłatna mediacja.
Udzielanie  nieodpłatnej  pomocy 
prawnej, mediacji, odbywa się we-
dług  kolejności  zgłoszeń,  po umó-
wieniu terminu wizyty.
Zgłoszeń  do wszystkich  punktów 

działających  na terenie  powiatu 
dokonuje się telefonicznie pod nu-
merem:
tel.  513-061-457  w godz.  7:30-
15:30 oraz npp@powiatpolkowic-
ki.pl

W GMINIE RADWANICE PORADY 
ODBYWAJĄ  SIĘ  W KAŻDĄ  ŚRO-
DĘ  W GODZINACH  12:00-16:00 
W URZĘDZIE GMINY.
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	 Kolejny udany rok kon-
kursowy za nami i ponad 200 na-
gród rozdanych!

Rok 2024 przyniósł nam wiele uda-
nych konkursów, dzięki czemu 
mogliśmy rozdać ponad 200 war-
tościowych nagród! A jakich? Były 
tablety, aparaty instax, słuchawki, 
zegarki, głośniki akcesoria sporto-
we, gry, zabawki edukacyjne, bony 
zakupowe, małe AGD, telewizory 
i rowery!

Konkursy kierowane były zarów-
no do dzieci, jak i dorosłych, miesz-
kańców gminy Radwanice oraz 
osób z całej Polski. Ich celem była 
między innymi: kultywowanie tra-
dycji, rozwijanie inwencji twórczej, 
rozwijanie zdolności manualnych, 
wymiana doświadczeń i promocja 
gminy Radwanice. Wpłynęło do nas 
wiele pięknych prac. Niektóre wy-
korzystane zostały na cele szczyt-
ne- podczas Jarmarków Wielkanoc-
nego i Bożonarodzeniowego przy 
Współpracy z TPD w Radwanicach 
uruchomiono kiermasze charyta-
tywne, a środki uzyskane za sprze-
daż ozdób przekazano na cele cha-
rytatywne!

Podczas konkursów mogliśmy 
również spróbować pysznych wy-
pieków i tradycyjnych nalewek (do-
żynki gminne). Przy okazji jesieni 
powstał również „Jesienny Przepi-
śnik”, z którego czerpać możemy 
przepisy z ziemniaka, z których po-
trawy również brały udział w kon-
kursie. 

Komisje konkursowe miały nie lada 
wyzwanie! Obrady były intensywne, 
gdyż poziom prac konkursowych 
był zawsze bardzo wysoki i niezwy-
kle wyrównany.

Pełnoletni Mieszkańcy gmi-
ny Radwanice w zamian za to, 
że są zameldowani, mogli wziąć 
udział w rozdaniu atrakcyjnych na-
gród przy okazji Dni Gminy Radwa-
nice i Dożynek Gminnych- w tym 
roku były to telewizory 55 cali! 

Przy okazji Dnia Dziecka zorgani-

zowano podobną akcję dla wszyst-
kich dzieci uczestniczących w wy-
darzeniu- tutaj rozdano 10 nagród! 

Podczas Jarmarków wszystkie 
osoby, które zakupiły coś od dane-
go Wystawcy, brały udział w kon-
kursie Kup i Wygraj! 
Przy okazji Rodzinnego Rajdu 
Rowerowego rozdaliśmy trzy rowe-
ry i 120 gadżetów!

Przed nowy rok i nowe możliwości! 
Szykujemy dla Państwa kolejne 
konkursowe propozycje! Wszystkie 
informacje będą ogłaszane na na-
szych mediach społecznościowych, 
na stronie www.radwanice.pl oraz 
przez aplikację Blisko. 
Zachęcamy do czynnego udzia-
łu!!!

Kolejny udany rok konkursowy za nami 
i ponad 200 nagród rozdanych!
 Paulina Banaszak

Lp. Nazwa Konkursu Ilość przyznanych 
nagród

1 Konkurs na Najpiękniejszą Ozdobę Wielkanocną 15 
2 Mój Wymarzony Dzień Dziecka w Gminie Radwanice 7 
3 Najlepsza Nalewka Dożynkowa 3 
4 Najlepsze Ciasto Dożynkowe 3 
5 Jesienny Pejzaż Gminy Radwanice 12 
6 Najlepsza Potrawa z Ziemniaka 3 
7 Konkurs Multimedialny na Najpiękniejsze Życzenia 

Świąteczne
3 

8 Święta w Gminie Radwanice 9 
9 Najpiękniejsza Ozdoba Bożonarodzeniowa 13 
10 Kup i Wygraj- Jarmark Wielkanocny 4 
11 Kup i Wygraj Jarmark Jesienny 5 
12 Kup i wygraj  Jarmark Bożonarodzeniowy 6 
13 Rodzinny Rajd Rowerowy 123 
Razem 206

 Paulina Banaszak



43  

BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

bądŹ bliŻeJ inFormacJi i zainStaluJ aPlikacJę bliSko!
 Paulina Banaszak

 Aplikacja  Blisko  to de-
dykowane  mieszkańcom  gminy 
Radwanice  rozwiązanie,  dzięki 
któremu  otrzymujecie  Państwo 
na bieżąco  najważniejsze  wia-
domości  i informacje  dotyczące 
wydarzeń, konkursów, istotnych 
informacji  czy  też  zaistniałych 
awarii. 

Każdy  z mieszkańców  ma możli-
wość  skorzystania  z aplikacji  BLI-
SKO.  Jest  to mobilny  i w pełni 
darmowy  system  powiadamiania 
i ostrzegania,  dostępny  na urzą-
dzeniach  mobilnych  z systemem 
Android, Apple oraz Windows.

Aby  móc  z niego  skorzystać  nale-
ży pobrać aplikację BLISKO z wła-
ściwego  dla  naszego  urządzenia 
sklepu  (Google  Play,  App  Store, 
Windows  Store),  zainstalować, 
a następnie dodać w niej  interesu-
jącą  nas  lokalizację.  Użytkownik 
nie  musi  nieustannie  sprawdzać, 
czy  są nowe  komunikaty,  aplika-
cja  BLISKO  na bieżąco  informuje 
o otrzymaniu  wiadomości  (podob-
nie  jak  SMS).  Dodatkowo  każda 
wiadomość może być rozbudowana 
o załącznik  w postaci grafi ki, pliku 
pdf czy oznaczenie miejsca zdarze-
nia na mapie.

Można  dodać wiele  lokalizacji,  dla 
których  chcemy  otrzymywać  sto-
sowne informacje i powiadomienia.

Dla  Gminy  Radwanice  wszystkie 
wiadomości  redagowane  i wysy-
łane  są przez  pracowników  urzę-
du.  Są zatem  skierowane  wprost 
do Państwa.

Szczegółowa  instrukcja  wraz  z fi l-

mem  instruktażowym  dostępna 
jest na www.radwanice.pl.
Chętnie  pomożemy  przy  instalacji 
w pokoju numer 7 w Urzędzie Gmi-
ny Radwanice!

To proste  i niezwykle  przydatne! 
Bądź Bliżej Informacji już DZIŚ!
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mieJSca Pamięci w gminie radwanice -
Pomnik świętego Floriana 
 Monika Hak

  Regionalne  Centrum 
Krwiodawstwa  i Krwiolecznic-
twa  im.  prof. dr hab.  Tadeusza 
Dorobisza we Wrocławiu przy ul. 
Czerwonego  Krzyża  5/9  pilnie 
prosi mieszkańcówdolnegośląska 
do zgłaszania  się  do oddawania 
krwi.

Ze względu  na bardzo  niskie 
stany  krwi  potrzebne  są osoby 
z grupami krwi
A+, O+, B-, O-

RCKiK zaprasza wszystkich, którzy 
znają swoją grupę krwi oraz osoby, 
której grupy krwi swojej nie znają.

Krwiodawcą  może  być  osoba 
w wieku  18-65  lat  ciesząca  się 
ogólnie  dobrym  zdrowiem.  Przed 

oddaniem krwi należy  zjeść  lekki 
posiłek  i wypić  przynajmniej  1- 
2  litrów  płynów  (woda,  herbata, 
soki).

Oddanie krwi pełnej trwa średnio 
zaledwie 8 minut,  a ratuje  życie 
drugiego człowieka.

Zgłaszając  się  do oddania  krwi 
wystarczy  zabrać  ze sobą  aktual-
ny  dowód  osobisty  lub  aplikację 
mObywatel.

Osoby chętne do oddawania krwi 
mogą udać się do Terenowych Od-
działów w Legnicy, Głogowie,  Lu-
binie.
Szczegółowe informacje – jak przy-
gotować  się  do oddawania  krwi, 
gdzie i kiedy można oddawać krew 

i jej składniki znajdują się na stro-
nie internetowej: 
www.rckik.wroclaw.pl.

aPel z regionalnego centrum krwiodawStwa 
i krwiolecznictwa we wrocŁawiu

 Paulina Banaszak

  Święty Florian jest patro-
nem  strażaków,  hutników,  ko-
miniarzy,  garncarzy  i piekarzy, 
a także obrońcą przed pożarami, 
powodziami  i innymi  klęskami 
żywiołowymi. 

Pomnik  św.  Floriana  w Radwa-
nicach,  został  uroczyście  odsło-
nięty 3 maja 2022  roku. Znajduje 
się  na skrzyżowaniu  ulic  Szkolnej 
i Przemysłowej  pomnik  św.  Floria-
na stanowi wyraz wdzięczności  lo-
kalnej  społeczności  za pracę  stra-
żaków i symbolizuje ochronę przed 
żywiołami. 
Podczas  uroczystości  obecni 
byli m.in.  starosta  polkowicki  Pan 
Kamil Ciupak,  radny sejmiku dol-
nośląskiego Pan Piotr Karwan oraz 
Komendanci  Powiatowej  Policji 
i Państwowej Straży Pożarnej w Po-
lkowicach. 

Inicjatorem  powstania  pomnika 
były lokalne władze samorządowe.
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święta w gminie radwanice 
 Paulina Banaszak 

  Świąteczny czas w gminie 
Radwanice upłynął pod znakiem 
wspólnych spotkań, wzajemnych 
rozmów  i radości.  Organizato-
rzy  spotkań  na czele  z Wójtem 
Gminy  Radwanice  Panem  Paw-
łem  Piwko  zadbali  o najmniej-
szy  szczegół  tak,  aby  wszyscy 
mieszkańcy poczuli magię świąt 
i wprowadzili  się  w ten  piękny 
świąteczny nastrój.

rozŚwietlenie cHoinki 
i mikoŁaJki Gminne

Świąteczne  wydarzenia  rozpoczę-
ły  się  6  grudnia  od Rozświetlenia 
Choinki  na placu  Targowym  oraz 
pozostałych  iluminacji  i Mikołajek 
Gminnych.  Wydarzenie  rozpoczęło 
się  od świątecznej  parady  z wielo-
ma atrakcjami. Zaczęło się tęczowo 
jednak zadziała się magia bo miesz-
kańcy weseląc się w paradzie prze-
gonili  chmury  i pogoda  w dalszej 
części  programu  dopisała!  3..2…1 
i Radwanice  rozświetliły  się  nietu-
zinkowymi  iluminacjami.  W cen-
trum piękna  szopka  i słonie.  Park 
również rozbłysnął budząc zachwyt 
i umilając mieszkańcom wieczorne 
spacerowanie,  a na placu  targo-
wym  piękna  choinka  i oświetlone 
domki. Trzeba przyznać było pięk-
nie i klimatycznie. 

Po rozświetleniu  iluminacji  naj-
młodszych mieszkańców  odwiedził 
długo  wyczekiwany  gość-  Świę-
ty  Mikołaj,  który  miał  prezenty 
dla  wszystkich  jego małych  gości. 
Jednak  to nie  był  koniec  atrak-
cji.  Uczestnicy  wydarzenia  mogli 
obejrzeć spektakularny świąteczny 
pokaz  ognia  i magii,  wziąć  udział 
w świątecznych  warsztatach  i na-
pić  się  pysznej  gorącej  czekolady 
(tajnego przepisu:).

Jarmark BoŻonarodzeniowy 

Co dalej? 14 grudnia na Placu Tar-
gowym odbyła się II edycja Jarmar-
ku  Bożonarodzeniowego.  Można 
powiedzieć, że Radwanice to stolica 
lokalnych jarmarków. Uczestniczy-
ło tam bowiem blisko 100 Wystaw-

ców  i wielu  kupujących  z całego 
Zagłębia Miedziowego. Można było 
znaleźć  tam  naprawdę  wszystko 
co potrzebne na święta, od prezen-
tów,  unikalnych  ozdób  po pyszne 
świąteczne  jedzenie.  Oprócz  tego 
na scenie  bogaty  program  arty-
styczny- koncerty i pokazy, tak aby 
umilić uczestnikom ten przedświą-
teczny czas. 

rozStrzyGnięcie konkurSÓw

i akcJa cHarytatywna 

Tego  dnia  rozstrzygnięto  również 
konkursy  świąteczne-  między  in-
nymi  konkurs  na najpiękniejszą 
ozdobę  świąteczną.  Otrzymaliśmy 
prawie  200  wyjątkowych  prac. 
Wszystkie  zostały  przeznaczone 
na kiermasz.  Można  było  je zaku-
pić podczas Jarmarku a wszystkie 
środki  przeznaczono  na cele  cha-
rytatywne.  Oprócz  tego  charyta-
tywna gorąca czekolada w dedyko-
wanych  jarmarkowych  kubkach! 
Nie  udałoby  się  to bez  wsparcia 
TPD  w Radwanicach  za co bar-
dzo  dziękujemy!  Ze sprzedaży  cze-
kolady  i ozdób  uzbierano  kwotę 
2.500,00 zł.

Nie  zabrakło  również  pięknej  sce-
nerii  w Radwanickim  foto  domku 
dostępnym dla każdego, kto chciał 
świąteczne,  pamiątkowe  zdjęcie. 
Nie sposób opisać wszystko co tak 
wyjątkowe-  tam  trzeba  być!  Oczy-
wiście  w 2025  roku  odbędzie  się 
kolejna  edycja,  poprzedzona  Jar-
markiem Wielkanocnym. 

ZOBACZ 

ŚWIĄTECZNY 

FILM



47  

BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

wiGilia Gminna

Tydzień  później  20  grudnia 
w radwanickim  parku  odbyła  się 
Wigilia Gminna. To już IV takie ple-
nerowe  spotkanie,  podczas  które-
go w tym roku uczestniczyło około 
400  osób.  Czas  wyjątkowy,  pełen 
rozmów, życzliwości  i tradycyjnych 
wigilijnych potraw. Całe spotkanie 
umiliły  pokazy  taneczne  i wspól-
ne  kolędowanie.  Tradycyjne  zaś 
na początku  wydarzenia  na ręce 
Wójta Gminy Radwanice Pana Paw-
ła Piwko i przedstawicieli jednostek 
gminnych  przekazane  zostało  Be-
tlejemskie światełko Pokoju. 

Podczas  powitania  gości  na spo-
tkaniu  Wójt  Gminy  Radwanice 
podziękował wszystkim  za obec-

ność. „Cieszę się, że dziś może-
my zobaczyć się w takim gronie 
i wspólnie  spędzić  ten  przed-
świąteczny czas przy wigilijnym 
stole.”

orSzak trzecH krÓli

6 stycznia odbył się Orszak Trzech 
Króli pod tegorocznym hasłem
„Kłaniajcie  się  Królowie”.  Wyda-
rzenie  rozpoczęła  uroczysta  Msza 
Święta,  a po niej  barwny  prze-
marsz mieszkańców  gminy w kie-
runku  Szopki  Betlejemskiej  gdzie 
Trzej  Królowie  mogli  złożyć  dary. 
Podczas  drogi  odwiedzono  nastę-
pujące  stacje:  Bramę  Anielską, 
Olśnienie  Mędrów,  Polanę  Pa-
sterzy,  Dwór  Heroda,  Kuszenie, 
Gospodę,  Walkę  Dobra  ze Złem, 

Szopkę  i pokłon  Trzech 
Króli.
Spotkania  w gminie  Radwanice 
to piękny  dowód  na to,  że miesz-
kańcy gminy  tworzą  jedność,  oka-
zując  sobie  szacunek  i wzajemne 
zrozumienie.

„Cieszę  się,  że gmina  Radwanice 
staje się  jednym wielkim świątecz-
nym sercem. Grudzień to czas, któ-
ry pokazuje jak ważna jest dla nas 
wspólnota  i jak  pięknie  potrafi my 
się jednoczyć, by przeżyć te magicz-
ne chwile.”

Przewodnicząca Rady Gminy 
Pani Ewa Flak.
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spotkanie integracyjne młodych adeptów 
pożarnictwa
 Paulina Banaszak
	 21 grudnia w Domu Kul-
tury miało miejsce spotkanie 
integracyjne młodych adeptów 
pożarnictwa powiatu polkowic-
kiego, przy którego okazji nastą-
piło uroczyste rozstrzygnięcie 
eliminacji powiatowych ogólno-
polskiego strażackiego konkursu 
plastycznego. 

Na początku spotkania Ksiądz Ka-
nonik Stanisław Czerwiński- ka-
pelan strażaków pobłogosławił 
opłatek i poprowadził wspólną 
modlitwę, składając przy tym naj-
serdeczniejsze życzenia. Następnie 
dzieci mogły obejrzeć seans filmo-
wy- najnowszą część Misia Paning-
tona:).
Po seansie poznaliśmy laureatów 
konkursu plastycznego, który miał 
na celu między innymi zaintere-
sowanie dzieci młodzieży ochroną 
przeciwpożarową oraz edukacją 
w zakresie ochrony przeciwpożaro-
wej. Konkurs cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem wśród dzieci 
i młodzieży z całego powiatu!
Nagrody wręczone zostały przez 
Panów: Kamila Ciupaka-Staro-
stę Powiatu Polkowickiego, Piotra 
Woźniakiewicza-Komendanta Po-
wiatowego Państwowej Straży Po-
żarnej w Polkowicach, Krystiana 
Malinowskiego- Prezesa Zarządu 
ZOSP RP oraz Panią Karolinę Ben-
dyk- Sekretarz Powiatowego ZOSP 
RP w Polkowicach.

Po tej części programu wszyscy 
uczestnicy udali się do sali bankie-
towej. A tam czas radości i wzajem-
nych życzeń.
To było piękne spotkanie, pełne 
zrozumienia i wzajemnego szacun-
ku. 
A poniżej laureaci wspomniane-
go konkursu:
KATEGORIA I PRZEDSZKOLE
I MIEJSCE KINGA ŚWIDERSKA
II MIEJSCE ANNA PANCEWICZ
III MIEJSCE MILAN BIELAWSKI

KATEGORIA II SZKOŁY PODSTA-
WOWE KLASY I-IV

I MIEJSCE KAROLINA SZUM-
CECKA
II MIEJSCE GAJA STECIĄG
III MIEJSCE GRZEGORZ MAL-
CZEWSKI

KATEGORIA III SZKOŁY POD-
STAWOWE KLASY V-VIII
I MIEJSCE MARIKA DEREŃ
II MIEJSCE ZOFIA MALINOWSKA
III MIEJSCE PAWEŁ HERMAN

KATEGORIA IV SZKOŁY PONAD-
PODSTAWOWE
I MIEJSCE WANESSA KAŁUŻA
II MIEJSCE FILIP ORDA

Gratulujemy!!!!

 OSP
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Chroń to, co najcenniejsze – 
swoje życie i swoich bliskich!
 OSP

	 Czy wiesz, że dym i czad 
to cichy zabójca, który każdego 
roku zabiera zdrowie i życie wie-
lu osób? 
Rozwiązanie? Czujki dymu i cza-
du – małe urządzenia, które może 
uratować Ci życie. 

Dlaczego warto zainstalować 
czujkę dymu i czadu?

1. Wczesne ostrzeżenie – Czujka 
natychmiast wykrywa zagrożenie 
i alarmuje Cię, dając czas na reak-
cję.
2. Ochrona przez całą dobę – Nie 
musisz martwić się, że przegapisz 

niebezpieczeństwo, gdy śpisz.
3 Łatwa instalacja – Montaż czujek 
jest prosty i nie wymaga specjali-
stycznego sprzętu.
4. Niska cena, ogromne bezpie-
czeństwo – Koszt zakupu czujki jest 
niewielki w porównaniu do warto-
ści życia. (około 100 złotych)

Nie odkładaj na później tego, 
co może uratować tobie i twoim bli-
skim życia! 
Zrób pierwszy krok – kup i za-
montuj czujkę dymu i czadu już 
dziś! Twoje bezpieczeństwo zaczyna 
się od Ciebie!

#czytam Bo lubię
„Ścinkowe opowieści nie tylko 
na dobranoc” to książka dla dzie-
ci, pełna dobrych słów i pięknych 
historii o szczęściu, przyjaźni i ma-
rzeniach. 

Królik Ścinek i jego przyjaciele: jeż 
Zwierz, sowa Jadzia, kotka Kluska 
i wesoły pies, Pan Pieseł to plusza-
ki, które powstały w pracowni An-
toniego Filca. 

Nadszedł jednak czas opuszcze-
nia pracowni i znalezienia nowych 
przyjaciół, którzy będą kochali 
pluszaki tak samo mocno jak ich 
mistrz, czyli… dzieci.

Musicie wiedzieć, że są to wyjątko-
we, gałgankowe pluszaki, każdy je-
dyny w swoim rodzaju.
Czy uda się im się znaleźć swo-
jego wymarzonego przyjaciela…? 
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Wigilia Narodów
 Dom Kultury

	 W dniach 20-21 grudnia 
w Domu Kultury w Radwanicach 
oraz Świetlicy Wiejskiej w Kłęba-
nowicach, odbyło się wyjątkowe 
międzypokoleniowe spotkanie 
przy wigilijnym stole pod hasłem 
„Wigilia Narodów”. 

Wydarzenie to, zorganizowane 
w ramach spotkań przedstawicie-
li różnych grup etnicznych i naro-
dowych zamieszkujących Gminę 
Radwanice, połączyło degustację 
tradycyjnych potraw wigilijnych 
z kolędowaniem w różnych ję-
zykach. Z sali bankietowej wy-
brzmiały piękne, tradycyjne kolę-
dy i pastorałki, które wprowadziły 
wszystkich w świąteczną atmosfe-
rę. Uczestnicy mieli okazję obejrzeć 
prezentację multimedialną o tra-
dycjach stołu wigilijnego, poznać 
szczegóły wigilii łemkowskiej oraz 
przepis na wyjątkową keselice łem-
kowską, który zaprezentowała Pani 
Dorota Maksymczak ze Stowarzy-
szenia „Łemkowskim Szlakiem”. 

Niezapomnianym punktem pro-
gramu był występ kolędniczy 
w wykonaniu uczniów klasy 1 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Radwanicach, który wzruszył 
i zachwycił publiczność. Wspólny-
mi siłami ubraliśmy również cho-
inkę według najstarszych tradycji 
– ozdabiając ją suszonymi owo-
cami, orzechami, szyszkami oraz 
własnoręcznie wykonanymi deko-
racjami. Podczas tej aktywności 
omówiono symbolikę ozdób, przy-
bliżając uczestnikom ich głębokie 
znaczenie w świątecznej tradycji. 
Spotkanie stało się nie tylko oka-
zją do celebrowania różnorodności 
kulturowej, ale również przestrze-
nią do międzypokoleniowej integra-
cji oraz wspólnego pielęgnowania 
bogatego dziedzictwa świątecznych 
zwyczajów. 

Drugą część „Wigilii Narodów” 
zorganizowano dzień później, 21 
grudnia 2024 roku, w miejscowo-
ści Kłębanowice przy współpracy 
z sołectwem oraz Stowarzysze-
niem „Łemkowskim Śladem”. Wy-
darzenie to stanowiło kontynuację 
międzypokoleniowych spotkań 

świątecznych, podczas których 
uczestnicy mogli ponownie zanu-
rzyć się w bogactwie tradycji oraz 
świątecznej atmosfery. Podobnie 
jak w Radwanicach, również w Kłę-
banowicach nie zabrakło kolęd wy-
stąpił chór NOBIS ze świątecznym 
repertuarem, opowieści o trady-
cjach wigilijnych oraz degustacji 
tradycyjnych potraw charaktery-
stycznych dla kultur i narodów za-
mieszkujących Gminę Radwanice. 

Spotkanie sprzyjało integracji, 

wymianie doświadczeń oraz pielę-
gnowaniu wyjątkowego dziedzic-
twa kulturowego, które łączy ludzi 
niezależnie od wieku czy pochodze-
nia. „Wigilia Narodów” w Kłębano-
wicach podkreśliła, jak ważne jest 
wspólne świętowanie i budowanie 
więzi w duchu otwartości, sza-
cunku oraz wzajemnego poznawa-
nia się. Dzięki takim inicjatywom 
tradycje nabierają nowego życia, 
a wspólnota zyskuje jeszcze silniej-
szy charakter. 

 Dom Kultury
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	 Dom Kultury w Radwa-
nicach od października 2024 r. 
realizował projekt „Ze Stry-
chu Naszych Babć - organizacja 
warsztatów animacyjno – edu-
kacyjnych”. Przedsięwzięcie do-
finansowane było z Krajowego 
Planu Odbudowy, ze środków Eu-
ropejskich Next GenerationEU.

W ramach projektu zorganizowa-
no serię inspirujących warsztatów 
międzypokoleniowych, które miały 
na celu przybliżenie uczestnikom 
bogatego świata minionych poko-
leń, a jednocześnie promowanie 
ekologicznego stylu życia, w projek-
cie brali udział uczniowie ze Szkół 
w Gminie Radwanice, ale także 
chętni mieszkańcy. Każde spotka-
nie stanowiło wyjątkową okazję 
do twórczego działania i nawiązy-
wania dialogu między generacjami. 

Warsztaty kulinarne, inspirowa-
ne przepiśnikami naszych babć, 
pozwoliły dzieciom z lokalnych od-
działów przedszkolnych, odkryć 
smaki dawnych czasów. Dzieci 
uczyły się przygotowywania tra-
dycyjnych pierogów, lokalnej zupy 
oraz pizzy opartej na lokalnych 
produktach. Spotkania te były nie 
tylko kulinarną lekcją, ale również 
okazją do refleksji nad znaczeniem 
lokalnych tradycji kulinarnych. In-
struktorzy dzielili się nie tylko re-
cepturami, ale również opowieścia-
mi o historii potraw, ich znaczeniu 
kulturowym i wartościach pły-
nących z korzystania z lokalnych 
składników.

Kolejnym filarem projektu były 
warsztaty rękodzielnicze, podczas 
których uczestnicy tworzyli wyjąt-
kowe przedmioty z naturalnych 
materiałów. Wśród nich znalazły 
się drewniane zabawki, szmaciane 
lalki, tradycyjne poduszki z pierza 
oraz nowoczesne ozdoby świątecz-
ne, wykonane w zgodzie z zasada-
mi ekologii. Warsztaty łączyły tra-
dycyjne techniki z nowoczesnym 
podejściem, ucząc samodzielności 
oraz szacunku dla natury, Każde 
spotkanie rozpoczynało się od opo-
wieści instruktora, który przybliżał 
tajniki swojego rzemiosła oraz oma-

wiał kluczowe zasady ekologii czy 
to w szwalnictwie czy w np. tworze-
niu zabawek z drewna. Była to lek-
cja zarówno praktyczna, jak i inspi-
rująca, promująca ideę świadomej 
twórczości i szacunku dla materia-
łów.

Kreatywność uczestników zna-
lazła również wyraz w warszta-
tach biżuteryjnych, gdzie powsta-
wały unikatowe ozdoby z żywicy 
oraz biżuteria inspirowana stylem 
poprzednich pokoleń. Było to po-
łączenie tradycyjnego rzemiosła 
z nowoczesnymi technikami arty-
stycznymi. Instruktorzy dzielili się 
wiedzą na temat procesu tworzenia 
oraz zasad zrównoważonego wyko-
rzystania naturalnych materiałów, 
inspirując uczestników do tworze-
nia własnych, ekologicznych pro-
jektów.

W ramach realizacji przedsię-
wzięcia odbyły się warsztaty 
z tworzenia cyfrowego poradnika 
DIY oraz animacji poklatkowej. 
Jednym z efektów warsztatów było 
stworzenie cyfrowego poradnika 
DIY, w którym zgromadzono pomy-
sły na ekologiczne projekty i prak-
tyczne wskazówki dla każdego, kto 
pragnie żyć bliżej natury. Porad-
nik ten jest wirtualnym „oknem 
na świat” i zachętą do samodziel-
nego tworzenia oraz świadomego 
życia. 
Jednym z najciekawszych ele-
mentów projektu „Ze Strychu 
Naszych Babć”, były warsztaty 
z animacji poklatkowej. Uczestni-
cy, wykorzystując stare fotografie 

Radwanic, stworzyli unikalny film, 
który „ożywił” przeszłość i ukazał 
historię miejscowości w nowocze-
sny, artystyczny sposób. Proces 
tworzenia animacji nie tylko in-
tegrował uczestników, lecz także 
zachęcał do refleksji nad znacze-
niem historii lokalnej i jej wpływem 
na współczesność.

Zrealizowany przez Dom Kultu-
ry projekt „Ze Strychu Naszych 
Babć - organizacja warsztatów ani-
macyjno – edukacyjnych”, przed-
sięwzięcie dofinansowane było 
z Krajowego Planu Odbudowy, 
ze środków Europejskich Next Ge-
nerationEU, łączył twórczość z na-
uką, tradycję z nowoczesnością. 

Każde warsztaty były nie tyl-
ko miejscem zdobywania nowych 
umiejętności, lecz także okazją 
do dialogu międzypokoleniowego, 
w którym instruktorzy, dzieląc się 
swoimi doświadczeniami i wiedzą, 
inspirowali uczestników do reflek-
sji nad wartością ekologii, rękodzie-
ła i tradycji w codziennym życiu.

ze strychu naszych babć
 Dom Kultury
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	 Od nowego roku szkol-
nego w Szkole Podstawowej 
w Buczynie, kontynuowane 
są pozalekcyjne zajęcia sporto-
we, pod nazwą „Aktywni do kwa-
dratu”. 

Uczniowie mają możliwość do-
skonalenia swoich umiejętności 
fizycznych, kształtowania wła-
ściwych postaw oraz zdobywania 
nowych przyjaciół i wiedzy. Oprócz 
podstawowych dyscyplin sporto-
wych, nauczyciele wychowania fi-
zycznego starają się dostarczać 
dzieciom nowych doświadczeń, 
w postaci nietypowych zajęć. Jed-
nym z takich lekcji, było spotka-
nie z Panem Pawłem Zawiślińskim 
z klubu Tangun Gaworzyce, który 
od ponad 30 lat trenuje taekwondo 
a także prowadzi zajęcia dla dzieci 
od 5 roku życia, młodzieży i doro-
słych. 

Trening taekwondo dzieci ze Szkol-
nego Klubu Sportowego oraz 
uczniów klas starszych, pokazał, 
że sport ten wymaga sporo energii 
oraz dyscypliny. Nie obyło się bez 
otarć, ale dzieciaki ze Szkoły Pod-
stawowej w Buczynie poradziły so-
bie z ćwiczeniami celująco. 

Taekwondo dla dzieci to nie tylko 
sposób na poprawę kondycji fizycz-

nej, ale także na rozwijanie umie-
jętności społecznych i emocjonal-
nych. 

Regularne treningi uczą dyscy-
pliny, samokontroli i szacunku, 
co przekłada się na lepsze wyniki 
w szkole i w życiu codziennym. 

AKTYWNI DO KWADRATU
 Sp Buczyna

 Sp Buczyna

 Sp Buczyna
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Próbne egzaminy JuŻ za nami
 Sp Buczyna
W grudniu  najstarsi  uczniowie 
Szkoły  Podstawowej  w Buczynie 
przystąpili  do próbnych  egzami-
nów. 

Ósmoklasiści  zmierzyli  się  z za-
daniami  z języka  polskiego,  mate-
matyki  oraz  języka  angielskiego. 
Wydarzenie  służyło  zdiagnozowa-
niu poziomu wiedzy  i umiejętności 
uczniów,  ale  także  przećwiczeniu 
kodowania  prac,  przenoszenia  od-
powiedzi  na kartę  oraz  odpowied-
niego zaplanowania pracy w czasie. 
Zadania w arkuszach próbnego eg-
zaminu  obejmowały  całość  wyma-

gań podstawy programowej kształ-
cenia ogólnego. 
Właściwe  egzaminy  w maju,  ale 

już  teraz  trzymamy kciuki  i życzy-
my powodzenia! 

tanecznie na Przerwach 
 Sp Buczyna

  Tańczące przerwy organi-
zowane w SP Buczyna  to sposób 
na aktywizację  uczniów  i popra-
wę ich samopoczucia.

Uczniowie  poszczególnych  klas 
przygotowywują  proste  układy  ta-
neczne  i prezentują  je swoim  ko-
legom,  zachęcając  wszystkich 
do wspólnej zabawy. Takie przerwy 
to nie  tylko  świetna  forma  ruchu, 
ale  także okazja do budowania  in-
tegracji  i odkrywania  nowych  ta-
lentów.

Wspólnie znaleźliśmy prosty i sku-
teczny sposób na poprawę koncen-

tracji, rozładowanie stresu oraz po-
prawę kondycji fi zycznej. 

NOWINKI CZ.1, 2 I 3!
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Dzieciństwo bez przemocy
 ZSP w Radwanicach

	 Zespół Szkolno-Przed-
szkolny przystąpił do kampanii 
„Dzieciństwo bez przemocy”.
Kampania była wyrazem sprzeci-
wu wobec krzywdzenia dzieci. 

Miała na celu uwrażliwianie 
na problem i promowanie syste-
mowych rozwiązań sprzyjających 
dobremu dzieciństwu. W ramach 
akcji prowadzona była ogólnopol-
ska kampania medialna, a w ca-
łym kraju organizowane były wy-
darzenia edukacyjne adresowane 
do dzieci, rodziców i profesjonali-
stów pracujących z dziećmi. Nasi 

uczniowie i nauczyciele w ramach 
działań przygotowali audycję radio-
wą, uczestniczyli w konferencjach, 
nakręcili film, za który odebrali 
nagrodę z rąk starosty p. Kamila 
Ciupaka. 
W ostatnim dniu kampanii wraz 
z tysiącami instytucji w całej Pol-
sce rozświetliliśmy budynek szkoły 
na czerwono. Zaangażowanie lo-
kalnych społeczności jest kluczo-
we, ponieważ to właśnie w naszym 
najbliższym środowisku możemy 
najszybciej reagować na przypad-
ki krzywdzenia i realnie wspierać 
dzieci i ich rodziny.

Magiczne Mikołajki w naszym przedszkolu
 ZSP w Radwanicach

	 6 grudnia to jeden z naj-
bardziej wyczekiwanych dni 
przez wszystkie dzieci. W na-
szym przedszkolu świętowaliśmy 
Mikołajki w niezwykle radosnej 
atmosferze, pełnej uśmiechów, 
śpiewu i niespodzianek.
Spotkania z Mikołajem
Każda grupa miała okazję spo-
tkać się z wyczekiwanym gościem 
– Świętym Mikołajem! Przedszko-
laki przywitały Mikołaja pięknymi 
piosenkami, które przygotowały 
specjalnie na tę okazję. Mikołaj był 
zachwycony występami i nagrodził 
każde dziecko wspaniałym prezen-
tem. Radość i emocje towarzyszące 
odbieraniu paczek były naprawdę 
niesamowite!
Przedstawienie grupy Muchomorki
Grupa „Muchomorki” przygotowała 
dla rodziców wyjątkowe przedsta-
wienie mikołajkowe. Dzieci zapre-
zentowały się w pięknych strojach, 
śpiewając świąteczne piosenki i re-
cytując wierszyki o Mikołaju. Ich 
występ wzbudził wzruszenie wśród 
zebranej publiczności. Rodzice na-
grodzili swoje pociechy gromkimi 
brawami.
Warsztaty świąteczne
Po przedstawieniu dzieci wraz 
z opiekunami uczestniczyły w świą-
tecznych warsztatach. Wspólnie 
dekorowaliśmy choinki, które stały 
się piękną ozdobą. Dzieci z wielkim 

zaangażowaniem ozdabiały choinki 
kolorowymi cekinami, wstążkami 
i brokatem, tworząc małe, świą-
teczne dzieła sztuki. Atmosfera 
była niezwykle ciepła i rodzinna, 
a efekty wspólnej pracy zachwycały 
wszystkich.
Tegoroczne Mikołajki były pełne 

radości, niespodzianek i świątecz-
nego nastroju. Dziękujemy Świę-
temu Mikołajowi za odwiedziny 
oraz wszystkim rodzicom za udział 
w warsztatach. To był magiczny 
dzień, który na długo pozostanie 
w naszej pamięci!
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CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH = NOWE USŁUGI DLA WSZYSTKICH!
 GOPS

	 Centrum Usług Społecz-
nych (CUS) to nowa inicjatywa, 
która zapewnia każdemu miesz-
kańcowi naszej gminy możliwość 
lepszej jakości życia. Powstaje, 
aby odpowiadać na różnorodne 
potrzeby społeczne, wspierać 
w trudnych sytuacjach i poma-
gać w budowaniu silnej, zintegro-
wanej społeczności.

Zmiana Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej na Centrum 
Usług Społecznych to krok na-
przód w dostarczaniu nowocze-
snej i kompleksowej pomocy. 
Tworzymy miejsce, które nie tyl-
ko pomaga, ale również rozwija, 
wspiera integrację i wzmacnia więzi 
międzyludzkie.
CUS – Twoje zdanie ma znacze-
nie!

Nowa jakość pomocy opiera 
się na dialogu z mieszkańcami, 
dlatego zapraszamy wszystkich 
do udziału w konsultacjach, które 
zaplanowane są na luty- marzec 
2025r. Wspólnie możemy wypra-
cować rozwiązania, które najlepiej 
odpowiedzą na potrzeby naszej 
społeczności. 

To mieszkańcy w przeprowadzo-
nych wywiadach i ankietach będą 
decydować o naszej ofercie. Mogą 
to być np. zajęcia związane z ak-
tywnością ruchową czy rozwojem 
umysłowym. Celem jest aktywiza-
cja i integracja różnych środowisk 
społecznych.

CUS będzie więc od 2025 roku słu-
żył także tym mieszkańcom, którzy 
do tej pory z usług GOPS nie korzy-
stali, najczęściej z powodów docho-
dowych. 
Diagnoza społeczna, która zosta-
nie przeprowadzona wśród miesz-
kańców w każdym wieku określi 
potrzeby i oczekiwania związane 
z nową ofertą jednostki. Pracowni-
cy GOPS w Radwanicach określili 
na podstawie swoich obserwacji, 
doświadczeń katalog usług, który 
będzie poszerzany o opinię i potrze-
by naszych mieszkańców.

Planujemy realizować zadania 
z zakresu:
- wspierania rodziny: 
• poradnictwo rodzinne, mediator, 
prawnik, psycholog, 
• zajęcia edukacyjno- rozwojowe 
(bawialnia dla dzieci najmłodszych, 
bawialnia ogólnorozwojowa), 
• warsztaty kreatywne dla mam, 
indywidualne konsultacje psycho-
logiczne, indywidualne konsultacje 
fizjoterapeutyczne, grupowe zaję-
cia, warsztaty rodzinne);
• świetlica środowiskowa
• poradnictwo terapeutyczne, profi-
laktyka uzależnień
- usługi pomocy społecznej/specja-
listycznej/opiekuńczej
• mobilne usługi pielęgnacyjne, ko-
smetyczne,
• wypożyczalnia sprzętu rehabilita-
cyjnego,
• usługi opiekuńcze,
• rehabilitacja indywidualna (sta-
cjonarna i mobilna),
• poradnictwo dietetyczne,
• grupowe zajęcia jogi,
• mobilne poradnictwo pielęgniar-
skie/instruktaż,
• usługa „złota rączka”- drobne na-
prawy konserwatorskie,
• usługa porządkowa- prace po-
rządkowe, sprzątanie, czyszczenie 
mieszkań, mycie okien
- wsparcie dla osób z niepełno-
sprawnościami
• asystent osobisty osoby z niepeł-
nosprawnością,
- reintegracja społeczno- zawodowa
• kursy zawodowe,
• treningi personalne,
• warsztaty umiejętności społecz-
nych,
• doradztwo zawodowe, warsztaty 
aktywnego poruszania się po ryn-

ku pracy, trening gospodarowania 
własnymi środkami, 
• trening umiejętności obsługi 
komputera,
• pobudzanie aktywności obywatel-
skiej: zajęcia ruchowe z elementami 
gimnastyki/tańca/fitness, warsz-
taty artystyczno-wokalno-chóral-
ne, warsztaty teatralne, warsztaty 
graficzno- komputerowe, warsztaty 
z makramą,
• organizowanie wyjść i wyjazdów 
edukacyjno- integracyjnych, półko-
lonie letnia i zimowa dla młodzieży,
• zajęcia dla seniorów Nordic Wal-
king,
• wyjścia do teatru, kina
• kręgielnia.

Przez trzy lata trwania projektu 
udział mieszkańców w ofercie 
CUS będzie bezpłatny. W założe-
niach programu unijnego stawia 
się na partycypację obywatelską, 
więc po zakończeniu projektu unij-
nego usługi CUS będą częściowo 
płatne przez mieszkańców.

CUS będzie także zbierał informa-
cje o tym, co dzieje się w naszej 
gminie. Zarówno o tych działaniach 
i wydarzeniach organizowanych 
przez Urząd i jednostki podległe, 
ale także o tym co mieszkańcom 
oferują stowarzyszenia. Wszyst-
ko po to by mieć pełną ofertę dla 
mieszkańców. Wierzę, że mieszań-
cy nauczą się nowej formuły naszej 
jednostki, która nie będzie ograni-
czać się tylko do pomocy społecz-
nej. 

CUS to nowe usługi dla wszyst-
kich
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Sport w Gminie Radwanice
 Monika Hak

	 Gmina Radwanice jest 
gminą, która promuje zdrowy  
i aktywny tryb życia oraz zachę-
ca do uprawiania sportu w wielu 
dyscyplinach, dzięki czemu każ-
dy znajdzie tu coś dla siebie.

	 Organizowanie wydarzeń 
sportowych takich jak m.in.: ro-
dzinne rajdy rowerowe, szkolenia 
czy festiwale w dyscyplinie Nordic 
Walking, turnieje piłki nożnej zrze-
szają wiele osób nie tylko z gminy 
Radwanice, co jest okazją do spor-
towej rywalizacji oraz integracji lo-
kalnej społeczności, promując ak-
tywny tryb życia wśród starszych 
i młodszych ludzi. 

Turnieje halowej piłki siat-
kowej, piłki nożnej, rozgryw-
ki tenisa, Międzynarodowa Gala 
Boksu oraz Duathlon, Rajdy Ro-
werowe to tylko niektóre propo-
zycje, z których warto skorzystać  
a ich głównym zadaniem jest zwięk-
szenie świadomości mieszkańców 
jak ważną rolę w naszym codzien-
nym życiu odgrywa ruch. 

Oprócz wydarzeń organizowanych 
Gmina Radwanice posiada w swo-
ich zasobach kompleksy sporto-
wo-rekreacyjne, które zachęcają 
do uprawiania sportu, m.in:
• kompleks boisk sportowych,, Or-
lik’’w Radwanicach – oświetlone 
i ogrodzoneboiska służące do gry 
w piłkę nożną, siatkową, koszy-
kówkę i tenis ziemny,
• boisko wielofunkcyjne w Buczynie 
–oraz bieżnia połączona ze skocz-
nią,
•boiska sportowe wielowymiarowe
w Radwanicach, Buczynie, Siero-
szowicach, Drożynie, Kłębanowi-
cach 
•niepełno wymiarowe w Przesiecz-
nej, ŁagoszowieWielkim, Sieroszo-
wicach, Lipinie, Strogoborzycach,
Nowej Kuźni i Ułanowie,
•boisko do gier małych (piłki siat-
kowej) w Jakubowie i Nowej Kuźni,
• siłownia plenerowa w parku 
w Radwanicach,
• szlaki rowerowe, konne czy pie-
sze.
Dla najmłodszych sportowców 

proponujemy treningi w Gminnej 
Akademii Piłkarskiej, która dzia-
ła przy Domu Kultury oraz sekcję 
bokserską. Funkcjonuje ona w DK 
od października minionego roku. 
Zajęcia zaadresowane są dla dzie-
ci od 10 r.ż. i młodzieży do lat 18. 
Instruktorem prowadzącym jest 
trener   Kamill Mikołajczyk. Tre-
ningi odbywają się raz w tygodniu. 
Ilość uczestników 16 os. Pan Ka-
mil Najpierw sam jako zawodnik 
był od 2001 r. związany z klubem 
MKB Górnik Lubin tocząc walki na 
ringach krajowych oraz między-
narodowych. Od 2010 r. zajął się 
prowadzeniem bokserów, którzy 
pod jego opieką zdobywali medale 
na imprezach różnej rangi, np. 6 
razy mistrzostwo Dolnego Śląska 
juniorów oraz mistrzostwo Polski 
kadetów.

Rok 2024 w Radwanicach obfito-
wał w wydarzenia sportowe, które 
angażowały społeczność lokalną 
i promowały aktywność fizyczną. 
Dzięki zaangażowaniu władz gmi-
ny, klubów sportowych i miesz-
kańców, sport w Radwanicach 
rozwija się dynamicznie, i zachęca 
do zmiany, poprawy jakości zdro-

wia i integracji społecznej.

Gmina Radwanice kontynuuje in-
westycje w infrastrukturę sporto-
wą, modernizując istniejące obiek-
ty i planując nowe projekty, aby 
zapewnić mieszkańcom lepsze wa-
runki do sportowej rekreacji.

DUATHLON RADWANICE

RODZINNY RAJD ROWEROWY

FESTIWAL NORDIC WALKING

DUATHLON RADWANICE

MIĘDZYNARODOWA GALA BOKSU

TURNIEJ OLD BOJÓW 
W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ
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PIŁKA NOŻNA W GMINIE RADWANICE

	 W sezonie zimowym 
2024/2025 drużyny Zadziora 
Buczyna i Płomienia Radwanice 
rywalizowały w lokalnych rozgryw-
kach piłkarskich, osiągając zróżni-
cowane wyniki.

Zadzior Buczyna reprezentujący 
miejscowość Byczyna, odnotowała 
kilka zwycięstw, remisów oraz po-
rażek, finalnie zajmując 15 miej-
sce w tabeli. Zespół wyróżniał się 
solidną defensywą, jednak brak 

skuteczności w ataku uniemożliwił 
osiągnięcie wyższej pozycji.

Płomień Radwanice drużyna 
z gminy Radwanice, zakończy-
ła rozgrywki na 7 miejscu zespół 
prezentował stabilną formę, zdo-
bywając cenne punkty zarówno 
na własnym boisku, jak i na wy-
jazdach. Dzięki konsekwentnej 
grze i zaangażowaniu zawodników, 
Płomień Radwanice zakończył run-
dę na czołowych pozycjach w tabe-

li, z realnymi szansami na awans 
do wyższej klasy rozgrywkowej.
Obie drużyny wykazały się determi-
nacją i zaangażowaniem w trakcie 
rundy zimowej sezonu 2024/2025. 
Zadzior Byczyna skupi się na po-
prawie skuteczności ofensywnej, 
aby awansować w tabeli, podczas 
gdy Płomień Radwanice będzie dą-
żył do utrzymania wysokiej formy 
i walki o awans do wyższej klasy 
rozgrywkowej.

 Monika Hak/DK

GMINNA AKADEMIA PIŁKARSKA

	 Zajęcia w GAP realizowa-
ne były w czterech grupach wie-
kowych: Skrzaty, Żaki, Orliki, 
Młodziki. Dzieci i młodzież roz-
wijały aktywność fizyczną pod 
okiem wykwalifikowanych trene-
rów: Pawła Nazara, Szymona Na-
zarowskiego i Zbigniewa Urbania-
ka. 

Podczas treningów młodzi zawod-
nicy poznają w praktyce techni-
ki piłkarskie oraz uczą się pracy 
w grupie, współzawodnictwa na za-
sadach fair play. Umiejętności gry 
prezentują podczas wyjazdowych 
zawodów oraz sparingów, a w mi-
nionym roku rozegranych zostało 
aż 49 turniejów i sparingów rozgry-
wanych u siebie i na wyjazdach. 

Zawodnicy GAP w dniu 
08.10.2024 r. wzięli udział w eta-
pie eliminacyjnym Ogólnopolskie-
go Turnieju piłkarskiego z „Orlika 
na Stadion”, organizowanego w ra-

mach Programu,, Aktywna Szkoła’’. 
Ponadto drużyna Młodzików pod 
opieką trenera Zbigniewa Urba-
niaka w dniu 30.11. 2024 wzięła 
udział w prestiżowym XXXVII Mię-
dzynarodowym Mikołajkowym Tur-
nieju Piłki Nożnej w Legnicy. Na bo-
iskach zmierzyło się blisko 300 
młodych piłkarzy z rocznika 2012 

i młodszych, reprezentujących aż 
24 drużyny z regionu Zagłębia Mie-
dziowego oraz miast partnerskich 
Legnicy. Pomimo braku podium 
chłopcy pokazali ogromne serce 
do gry i godnie zaprezentowali GAP 
w Radwanicach.

PŁOMIEŃ RADWANICE I ZADZIOR BUCZYNA
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krzyŻówka noworoczna 2025
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Prosimy  o dostarczenie  odpowie-
dzi  do Urzędu  gminy  Radwani-
ce  do dnia  20  lutego  2025  roku 
na kartkach pocztowych z naklejo-
nym kuponem. 

Wśród  osób,  które  przekażą  po-
prawne  rozwiązanie  rozdana  zo-
stanie nagroda. Rozwiązania prze-
kazywać  mogą  osoby  pełnoletnie, 
zameldowane w gminie Radwanice.

ROZWIĄŻ KRZYŻÓWKĘ I WYGRAJ ATRAKCYJNĄ NAGRODĘ!!!!
POZIOMO

2.NAZWA DĘBU W BUCZYNIE

5. NA DYWANIE W DOMU KULTURY 

7. FOLKLORYSTYCZNY ZESPÓŁ, KTÓRY DZIAŁA W GMINIE RADWANICE  

8. WAŻNA W ODPADACH

9. SUROWIEC WYDBYWANY W POBLISKICH KOPALNIACH

10. NAZWISKO PATRONKI SZKOŁY W BUCZYNIE 

12. NAZWA ULICY, PRZY KTÓREJ BUDUJĄ CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH 

14. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH DZIAŁAJĄCE W SIEROSZOWICACH

17. NAGRODA GŁÓWNA W KONKURSIE DLA ZAMELDOWANYCH PODCZAS DNI GMINY RADWANICE 
2024

18. INFORMACYJNY URZĘDU GMINY RADWANICE 

PIONOWO:

1.RZEKA, KTÓRA PRZEPŁYWA PRZEZ BUCZYNĘ

2. DRZEWO WYSTĘPUJĄCE W HERBIE GMINIE RADWANICE

3. NAZWISKO PATRONA ZSP W RADWANICACH

4. NAZWISKO AUTORA KSIĄŻEK DLA DZIECI, NA CZEŚĆ KTÓREGO NAZWANO ALEJKĘ W PARKU W 
RADWANICACH 

5. REZERWAT PRZYRODY W JAKUBOWIE: ……………………………JAKUBOWSKA

6. WIOSKA ODKRYWCÓW

11 NOWA INWESTYCJA NA ULICY PRZEMYSŁOWEJ

13. ŚWIĘTY……. POMNIK STOI W RADWANICACH NA SKRZYŻOWANIU ULICY PRZEMYSŁOWEJ I 
SZKOLNEJ 

15. NAZWA KINA W RADWANICACH 

16. RADWANEK, BUCZYNKA I ……………………………………….
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